
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 149 Marți, 15 februarie 2022

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

M.25. — Ordin al ministrului apărării naționale privind înființarea,

organizarea și funcționarea Consiliului de mediere al 

personalului militar în rezervă și în retragere ................ 2

355. — Ordin al ministrului sănătății pentru aprobarea

Metodologiei de implementare a proiectului-pilot

privind modelul de îngrijire în sistem ambulatoriu a 

pacienților cu tuberculoză din România .................... 3

ACTE ALE OFICIULUI ROMÂN 

PENTRU DREPTURILE DE AUTOR

6. — Decizie privind modificarea, pe baza indicelui de

inflație stabilit la nivel național, a remunerațiilor

cuvenite artiștilor interpreți sau executanți și

producătorilor de fonograme prevăzute în

Metodologia privind remunerația datorată artiștilor

interpreți sau executanți și producătorilor de

fonograme pentru comunicarea publică a

fonogramelor de comerț/fonogramelor publicate în

scop comercial sau a reproducerilor acestora, precum

și/sau a prestațiilor artistice din domeniul audiovizual,

în scop ambiental și lucrativ, și tabelele cuprinzând

drepturile patrimoniale ale artiștilor interpreți sau

executanți pentru fonograme și pentru audiovizual și

ale producătorilor de fonograme, prin gestiune

colectivă obligatorie, publicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, prin Decizia directorului general

adjunct al Oficiului Român pentru Drepturile de Autor

nr. 10/2016, astfel cum a fost modificată prin Decizia

directorului general adjunct al Oficiului Român pentru

Drepturile de Autor nr. 120/2016, precum și cele

stabilite prin Decizia directorului general al Oficiului 

Român pentru Drepturile de Autor nr. 99/2015 .......... 4–15



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL APĂRĂRII NAȚIONALE

O R D I N

privind înființarea, organizarea și funcționarea 

Consiliului de mediere al personalului militar 

în rezervă și în retragere

Având în vedere prevederile art. 5 alin. (1) pct. 38 din Legea nr. 346/2006

privind organizarea și funcționarea Ministerului Apărării Naționale, republicată, cu

modificările și completările ulterioare,

pentru aplicarea dispozițiilor art. 51 din Legea nr. 346/2006, republicată, cu

modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 40 alin. (1) din Legea nr. 346/2006, republicată,

cu modificările și completările ulterioare,

ministrul apărării naționale emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se înființează Consiliul de mediere al personalului militar în rezervă

și în retragere, ale cărui organizare și funcționare sunt stabilite în regulamentul

prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — La data intrării în vigoare a prezentului ordin se abrogă Ordinul

ministrului apărării naționale nr. M.46/2019 privind înființarea, organizarea și

funcționarea Consiliului consultativ al militarilor în rezervă și în retragere, publicat

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 244 din 29 martie 2019.

Art. 3. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul apărării naționale,

Vasile Dîncu

București, 7 februarie 2022.

Nr. M.25.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

2

ANEXĂ

R E G U L A M E N T

de organizare și funcționare al Consiliului de mediere al personalului militar în rezervă și în retragere

Art. 1. — Consiliul de mediere al personalului militar în

rezervă și în retragere, denumit în continuare Consiliul, își

desfășoară activitatea ca organ consultativ în scopul asigurării

ministrului apărării naționale a consultanței de specialitate în

domeniile de interes specifice militarilor în rezervă și în

retragere.

Art. 2. — Consiliul funcționează la nivelul Cabinetului

ministrului, pe lângă structura de consilieri ai ministrului apărării

naționale, activitatea sa fiind coordonată de către un consilier

desemnat de ministrul apărării naționale.

Art. 3. — (1) Consiliul este compus din militari trecuți în

rezervă sau în retragere din Ministerul Apărării Naționale,

recunoscuți pentru expertiza și experiența lor în domeniile de

interes specifice.

(2) Consiliul este format din câte un reprezentant al

asociațiilor și fundațiilor care au dobândit statutul de utilitate

publică și care își desfășoară activitatea în domeniile de

responsabilitate ale Ministerului Apărării Naționale și un

reprezentant desemnat prin acordul celorlalte asociații și fundații

care își desfășoară activitatea în domeniile de responsabilitate

ale instituției militare.

(3) La ședințele Consiliului, din partea instituției militare

participă consilierul prevăzut la art. 2, precum și reprezentanții

următoarelor structuri: Departamentul pentru relația cu

Parlamentul și calitatea vieții personalului, Direcția generală

financiar-contabilă, Direcția generală juridică, Direcția informare

și relații publice și Casa de pensii sectorială.

(4) Participarea membrilor Consiliului la ședințe este

opțională și neremunerată.

(5) Consiliul își desfășoară activitatea în prezența a minimum

jumătate plus unu din numărul total de membri.

Art. 4. — Asociațiile și fundațiile prevăzute la art. 3 alin. (2)

transmit reprezentanții desemnați să facă parte din Consiliu

anual, până la data de 31 martie, la Direcția pentru relația cu

Parlamentul.

Art. 5. — Accesul la informațiile vehiculate în cadrul

Consiliului se face cu respectarea prevederilor actelor normative

din domeniul informațiilor clasificate.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

3

p. Ministrul sănătății,

Adriana Pistol,

secretar de stat

București, 9 februarie 2022.

Nr. 355.

*) Anexa se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 149 bis, care se poate achiziționa de la Biroul pentru relații cu publicul din Str. Parcului

nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București.

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

pentru aprobarea Metodologiei de implementare a proiectului-pilot privind modelul de îngrijire 

în sistem ambulatoriu a pacienților cu tuberculoză din România

Văzând Referatul de aprobare nr. AR 1.910 din 9.02.2022 al Direcției generale asistență medicală, medicină de urgență

și programe de sănătate publică din cadrul Ministerului Sănătății,

luând în considerare:

— Acordul de grant dintre Ministerul Sănătății și Fondul Global de Luptă împotriva SIDA, Tuberculozei și Malariei

nr. SP 1.799 din 14.02.2019 „Abordarea provocărilor sistemului de sănătate privind controlul tuberculozei în România”;

— Scrisoarea de implementare nr. 3 din 25 ianuarie 2021 emisă de Fondul Global de Luptă împotriva SIDA, Tuberculozei

și Malariei, prin care s-a aprobat prelungirea perioadei de implementare cu 9 (nouă) luni, respectiv până la data de 31 decembrie

2021, fără finanțare suplimentară a Grantului 1762 ROU-T-MoH;

— Scrisoarea de implementare nr. 5 din 24.12.2021 emisă de Fondul Global de Luptă împotriva SIDA, Tuberculozei și

Malariei, prin care s-a aprobat prelungirea perioadei de implementare cu 3 (trei) luni, respectiv până la data de 31.03.2022, fără

finanțare suplimentară a Grantului 1762 ROU-T-MoH,

având în vedere Hotărârea Guvernului nr. 155/2017 privind aprobarea programelor naționale de sănătate pentru anii 2017

și 2018, cu modificările și completările ulterioare, și Ordinul ministrului sănătății nr. 377/2017 privind aprobarea Normelor tehnice

de realizare a programelor naționale de sănătate publică pentru anii 2017 și 2018, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății,

cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă Metodologia de implementare a

proiectului-pilot privind modelul de îngrijire în sistem ambulatoriu

a pacienților cu tuberculoză din România, denumită în

continuare metodologie, prevăzută în anexa*) care face parte

integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Scopul proiectului-pilot este de a stabili

mecanismele necesare pentru realizarea diagnosticului de

tuberculoză și, respectiv, pentru inițierea și monitorizarea

tratamentului tuberculozei la nivelul dispensarelor de

pneumoftiziologie, pentru acele categorii de pacienți care sunt

eligibili, conform metodologiei.

Art. 3. — Proiectul-pilot privind modelul de îngrijire în sistem

ambulatoriu a pacienților cu tuberculoză din România este

coordonat din punct de vedere tehnic de Ministerul Sănătății prin

Unitatea de Planificare și Implementare de Politici ale

Programului ROU-T-MOH „Abordarea provocărilor sistemului de

sănătate privind controlul tuberculozei în România”, iar din punct

de vedere metodologic de către Institutul de Pneumoftiziologie

„Marius Nasta”.

Art. 4. — Proiectul-pilot se va derula în anul 2022 în

dispensarele de pneumoftiziologie din municipiul București și în

dispensarele de pneumoftiziologie din județele Ialomița

(dispensarele TB Slobozia, Urziceni și Fetești), Botoșani

(dispensarele TB Botoșani și Dorohoi), Maramureș (dispensarele

TB Baia Mare, Târgu Lăpuș și Sighetu Marmației) și Mehedinți

(dispensarele TB Drobeta-Turnu Severin și Vânju Mare).

Art. 5. — Toate persoanele suspecte sau confirmate cu

tuberculoză, participante în proiectul-pilot, beneficiază de toate

drepturile prevăzute în cadrul Programului național de control al

tuberculozei.

Art. 6. — Pentru derularea activităților de diagnostic și

tratament stabilite conform metodologiei și care nu sunt

acoperite în Programul național de control al tuberculozei,

Ministerul Sănătății va dispune transferul de sume către Institutul

de Pneumoftiziologie „Marius Nasta” din fondurile alocate

Programului ROU-T-MOH „Abordarea provocărilor sistemului de

sănătate privind controlul tuberculozei în România”, cu avizul

Fondului Global de Luptă împotriva SIDA, Tuberculozei și

Malariei, pentru București, și către Spitalul de Pneumoftiziologie

„Dr. Nicolae Rusdea” Baia Mare, Spitalul Orășenesc Târgu

Lăpuș și Spitalul Municipal Sighetu Marmației, pentru județul

Maramureș, Spitalul de Pneumoftiziologie Botoșani și Spitalul

Municipal Dorohoi, pentru județul Botoșani, și Spitalul Județean

de Urgență Slobozia, Spitalul Municipal Urziceni și Spitalul

Municipal Fetești, pentru județul Ialomița, Spitalul Județean de

Urgență Drobeta-Turnu Severin, pentru județul Mehedinți.

Art. 7. — Finanțarea cheltuielilor eligibile se va realiza în baza

solicitării Institutului de Pneumoftiziologie „Marius Nasta”, pentru

București, și a solicitărilor Spitalului de Pneumoftiziologie

„Dr. Nicolae Rusdea” Baia Mare, Spitalului Orășenesc Târgu Lăpuș

și Spitalului Municipal Sighetu Marmației, pentru județul Maramureș,

Spitalului de Pneumoftiziologie Botoșani și Spitalului Municipal

Dorohoi, pentru județul Botoșani, și Spitalului Județean de Urgență

Slobozia, Spitalului Municipal Urziceni și Spitalului Municipal Fetești,

pentru județul Ialomița, Spitalului Județean de Urgență

Drobeta-Turnu Severin, pentru județul Mehedinți, însoțite de

documente justificative, cu încadrarea în limita bugetului aprobat,

pe baza instrucțiunilor transmise de către coordonatorul de program.

Art. 8. — Conducerea Institutului de Pneumoftiziologie „Marius

Nasta”, pentru București, a Spitalului de Pneumoftiziologie

„Dr. Nicolae Rusdea” Baia Mare, a Spitalului Orășenesc Târgu

Lăpuș și a Spitalului Municipal Sighetu Marmației, pentru județul

Maramureș, a Spitalului de Pneumoftiziologie Botoșani și a

Spitalului Municipal Dorohoi, pentru județul Botoșani, și a Spitalului

Județean de Urgență Slobozia, a Spitalului Municipal Urziceni și a

Spitalului Municipal Fetești, pentru județul Ialomița, a Spitalului

Județean de Urgență Drobeta-Turnu Severin, pentru județul

Mehedinți, personalul medical din cadrul dispensarelor de

pneumoftiziologie implicate în derularea proiectului-pilot, precum și

Unitatea de Planificare și Implementare de Politici ale Programului

ROU-T-MOH „Abordarea provocărilor sistemului de sănătate

privind controlul tuberculozei în România” vor duce la îndeplinire

prevederile prezentului ordin.

Art. 9. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial

al României, Partea I.



ACTE ALE OFICIULUI ROMÂN PENTRU DREPTURILE DE AUTOR

OFICIUL ROMÂN PENTRU DREPTURILE DE AUTOR

D E C I Z I E

privind modificarea, pe baza indicelui de inflație stabilit la nivel național, a remunerațiilor 

cuvenite artiștilor interpreți sau executanți și producătorilor de fonograme prevăzute 

în Metodologia privind remunerația datorată artiștilor interpreți sau executanți și producătorilor 

de fonograme pentru comunicarea publică a fonogramelor de comerț/fonogramelor publicate 

în scop comercial sau a reproducerilor acestora, precum și/sau a prestațiilor artistice 

din domeniul audiovizual, în scop ambiental și lucrativ, și tabelele cuprinzând drepturile

patrimoniale ale artiștilor interpreți sau executanți pentru fonograme și pentru audiovizual 

și ale producătorilor de fonograme, prin gestiune colectivă obligatorie, publicată în Monitorul

Oficial al României, Partea I, prin Decizia directorului general adjunct al Oficiului Român pentru

Drepturile de Autor nr. 10/2016, astfel cum a fost modificată prin Decizia directorului general

adjunct al Oficiului Român pentru Drepturile de Autor nr. 120/2016, precum și cele stabilite 

prin Decizia directorului general al Oficiului Român pentru Drepturile de Autor nr. 99/2015

În conformitate cu dispozițiile art. 167 și art. 181 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 8/1996 privind dreptul de autor și drepturile

conexe, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere:

— Adresa comună emisă de Centrul Român pentru Administrarea Drepturilor Artiștilor Interpreți — CREDIDAM și Uniunea

Producătorilor de Fonograme din România — Asociația pentru Drepturi Conexe — UPFR, înregistrată la Oficiul Român pentru

Drepturile de Autor (ORDA) cu nr. RGII/351 din 26.01.2022;

— Referatul Direcției registre și gestiune colectivă nr. RGII/396 din 31.01.2022,

în temeiul prevederilor art. 7 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 401/2006 privind organizarea, funcționarea, structura

personalului si dotările necesare îndeplinirii atribuțiilor Oficiului Român pentru Drepturile de Autor, cu modificările ulterioare,

directorul general al Oficiului Român pentru Drepturile de Autor emite prezenta decizie.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

4

Art. 1. — Se modifică, pe baza indicelui de inflație stabilit la

nivel național, remunerațiile cuvenite artiștilor interpreți sau

executanți și producătorilor de fonograme prevăzute în

Metodologia privind remunerația datorată artiștilor interpreți sau

executanți și producătorilor de fonograme pentru comunicarea

publică a fonogramelor de comerț/fonogramelor publicate în

scop comercial sau a reproducerilor acestora, precum și/sau a

prestațiilor artistice din domeniul audiovizual, în scop ambiental

și lucrativ, și tabelele cuprinzând drepturile patrimoniale ale

artiștilor interpreți sau executanți pentru fonograme și pentru

audiovizual și ale producătorilor de fonograme, prin gestiune

colectivă obligatorie, publicată în Monitorul Oficial al României,

Partea I, prin Decizia directorului general adjunct al Oficiului

Român pentru Drepturile de Autor nr. 10/2016, astfel cum a fost

modificată prin Decizia directorului general adjunct al Oficiului

Român pentru Drepturile de Autor nr. 120/2016, precum și cele

stabilite prin Decizia directorului general al Oficiului Român

pentru Drepturile de Autor nr. 99/2015, conform anexei care face

parte integrantă din prezenta decizie.

Art. 2. — De la data intrării în vigoare a prezentei decizii,

remunerațiile cuprinse în tabelele publicate în Decizia

directorului general al Oficiului Român pentru Drepturile de Autor

nr. 60/2019 nu se mai aplică.

Art. 3. — Decizia poate fi atacată la instanțele judecătorești

de contencios administrativ.

Art. 4. — Prezenta decizie se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I, și intră în vigoare în prima zi a lunii

următoare datei publicării.

Directorul general al Oficiului Român pentru Drepturile de Autor,

Răzvan Codruț Pop

București, 31 ianuarie 2022.

Nr. 6.



A
N

E
X

Ă
 

T
A

B
E

L
E

L
E

 
A

C
T

U
A

L
I
Z

A
T

E
 

c
u

p
r
i
n

z
â
n

d
 
d

r
e
p

t
u

r
i
l
e
 
p

a
t
r
i
m

o
n

i
a
l
e
 
a
l
e
 
a
r
t
i
ș
t
i
l
o

r
 
i
n

t
e
r
p

r
e
ț
i
 
s
a
u

 
e
x
e
c
u

t
a
n

ț
i
 
p

e
n

t
r
u

 
f
o

n
o

g
r
a
m

e
 
ș
i
 
p

e
n

t
r
u

 
a
u

d
i
o

v
i
z
u

a
l
 
ș
i
 
a
l
e
 
p

r
o

d
u

c
ă
t
o

r
i
l
o

r
 

d
e
 
f
o

n
o

g
r
a
m

e
,
 
p

r
i
n

 
g

e
s
t
i
u

n
e
 
c
o

l
e
c
t
i
v
ă
 
o

b
l
i
g

a
t
o

r
i
e

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

5

I
.
 
A

c
t
i
v
i
t
ă
ț
i
 
d

e
s
f
ă
ș
u

r
a
t
e
 
î
n

 
r
e
g

i
m

 
a
m

b
i
e
n

t
a
l

A

U
n

i
t
ă
ț
i
 
d

e
 
a

l
i
m

e
n

t
a
ț
i
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
—

 
r
e
s
t
a
u

r
a
n

t
e
,
 
b

a
r
u

r
i
,
 
c
a
f
e
n

e
l
e
,
 
c
e
a
i
n

ă
r
i
i
,
 
b

r
a

s
e

r
i
i
,
 
f
a

s
t
-
f
o

o
d

u
r
i
,
 
r
o

t
i
s

e
r
i
i
,
 

p
i
z
z
e
r
i
i
,
 
ș
a
o

r
m

e
r
i
i
,
 
c
r
a
m

e
,
 
c
o

f
e
t
ă
r
i
i
,
 
s
ă
l
i
 
d

e
 
b

a
l
,
 
s
ă
l
i
 
p

e
n

t
r
u

 
n

u
n

ț
i
 
ș

i
 
a

s
i
m

i
l
a

t
e

1
)
,
 
2
)
,
 
3
)

A
1

S
p

a
ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e
 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s
e
 
s
i
t
u

a
t
e
 
î
n

 
o

r
a
ș
e
 
s
a
u

 
s
t
a
ț
i
u

n
i
 
t
u

r
i
s
t
i
c
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
î
n
t
r
e
 
0
—

5
0
 
m

p
2
9
 
l
e
i

2
9
 
l
e
i

1
5
 
l
e
i

2
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
î
n
t
r
e
 
5
1
—

1
0
0

 
m

p
3
6
 
l
e
i

3
6
 
l
e
i

1
8
 
l
e
i

3
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

3
0
0
 
m

p

3
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
6
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
m

p

3
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
6
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
m

p

1
8
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
3
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
m

p

4
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
e
s
t
e
 
3
0
0
 
m

p

6
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

6
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

3
1
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
5
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e

p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

A
2

S
p

a
ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e
 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s
e
 
s
i
t
u

a
t
e
 
î
n

 
c
o

m
u

n
e
 
ș
i
 
s

a
t
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
î
n
t
r
e
 
0
—

5
0
 
m

p
1
5
 
l
e
i

1
5
 
l
e
i

8
 
l
e
i

2
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
î
n
t
r
e
 
5
1
—

1
0
0

 
m

p
2
1
 
l
e
i

2
1
 
l
e
i

1
0
 
l
e
i

3
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

3
0
0
 
m

p

2
1
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
5
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
m

p

2
1
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
5
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
m

p

1
0
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
3
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
m

p

4
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
e
s
t
e
 
3
0
0
 
m

p

4
3
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
9
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

4
3
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
9
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

2
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

6

B

U
n

i
t
ă
ț
i
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l
e
 
s
a
u

 
p

r
e
s
t
a
t
o

a
r
e
 
d

e
 
s
e
r
v
i
c
i
i
,
 
s
h

o
w

r
o

o
m

u
r
i
,
 
d

u
t
y
-
f
r
e
e
-
u

r
i
,
 
g

a
l
e
r
i
i
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l
e

,
 
m

a
l
l
u

r
i
,
 
s

u
p

e
r
m

a
r
k

e
t
u

r
i
,
 
h

i
p

e
r
m

a
r
k

e
t
u

r
i
,
 
s

p
i
t
a

l
e

,
 

c
a
b

i
n

e
t
e
 
m

e
d

i
c
a
l
e
,
 
c
e
n

t
r
e
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
,
 
c
a
z
i
n

o
u

r
i
,
 
s
ă
l
i
 
d

e
 
i
n

t
e
r
n

e
t
,
 
s
ă
l
i
 
d

e
 
j
o

c
u

r
i
,
 
s
ă
l
i
 
d

e
 
b

i
l
i
a
r
d

,
 
p

o
p

i
c

e
,
 
t
e

n
i
s

 
d

e
 
m

a
s

ă
,
 
s

a
l
o

a
n

e
 
d

e
 
î
n

f
r
u

m
u

s
e

ț
a

r
e

 

ș
i
 
a
l
t
e
l
e
 
a
s
i
m

i
l
a
t
e
 
e
t
c
.

1
1
)
,
 
1
2
)

—
 
S

p
a
ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e
 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s
e
 
s
i
t
u

a
t
e
 
î
n

 
o

r
a
ș
e
,
 
s

t
a

ț
i
u

n
i
 
t
u

r
i
s

t
i
c

e
,
 
c

o
m

u
n

e
 
ș

i
 
s

a
t
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 

1
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
3
0
 
l
e
i

3
0
 
l
e
i

1
6
 
l
e
i

2
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

2
0
0
 
m

p
5
6
 
l
e
i

5
6
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

3
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
2
0
1
—

3
0
0
 
m

p
7
7
 
l
e
i

7
7
 
l
e
i

3
9
 
l
e
i

4
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
3
0
1
—

4
0
0
 
m

p
9
2
 
l
e
i

9
2
 
l
e
i

4
7
 
l
e
i

5
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
4
0
1
—

5
0
0
 
m

p
1
0
7
 
l
e
i

1
0
7
 
l
e
i

5
4
 
l
e
i

6
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
5
0
1
—

1
.
0
0
0
 
m

p
1
5
3
 
l
e
i

1
5
3
 
l
e
i

7
7
 
l
e
i

7
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
1
.
0
0
1
—

2
.
5
0
0
 
m

p
2
1
4
 
l
e
i

2
1
4
 
l
e
i

1
0
7
 
l
e
i

8
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
2
.
5
0
1
—

5
.
0
0
0
 
m

p
2
3
5
 
l
e
i

2
3
5
 
l
e
i

1
1
8
 
l
e
i

9
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
5
.
0
0
1
—

7
.
5
0
0
 
m

p
2
7
5
 
l
e
i

2
7
5
 
l
e
i

1
3
8
 
l
e
i

1
0

S
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
e
s
t
e
 
7
.
5
0
0
 
m

p
2
9
5
 
l
e
i

2
9
5
 
l
e
i

1
4
8
 
l
e
i

C
T

â
r
g

u
r
i
 
s

a
u

 
e
x
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
e
v
e
n

i
m

e
n

t
e
 
c
u

 
p

u
b

l
i
c
i
t
a
t
e
 
s
a
u

 
m

i
j
l
o

a
c
e
 
p

r
i
n

 
c
a
r
e

 
s

e
 
f
a

c
e

 
p

u
b

l
i
c

i
t
a

t
e

1
)
,
 
2
)
,
 
1
0
)

C
1

S
p

a
ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e
 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s
e
 
s
i
t
u

a
t
e
 
î
n

 
o

r
a
ș
e
,
 
s
t
a
ț
i
u

n
i
 
t
u

r
i
s
t
i
c
e
,
 
c
o

m
u

n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
z
i
l
n
i
c
ă
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 

1

T
â
r
g
u
r
i
 
s
a
u
 
e
x
p
o
z
i
ț
i
i
 
u
r
b
a
n
e
 
ș
i
 
î
n
 
s
t
a
ț
i
u
n
i
 
t
u
r
i
s
t
i
c
e
 

p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p

5
6
 
l
e
i

5
6
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

2

T
â
r
g
u
r
i
 
s
a
u
 
e
x
p
o
z
i
ț
i
i
 
u
r
b
a
n
e
 
ș
i
 
î
n
 
s
t
a
ț
i
u
n
i
 
t
u
r
i
s
t
i
c
e
 

î
n
t
r
e
 
1
.
0
0
1
 
m

p
—

2
.
0
0
0
 
m

p

1
0
2
 
l
e
i

1
0
2
 
l
e
i

5
1
 
l
e
i

3

T
â
r
g
u

r
i
 
s
a
u
 
e
x
p
o
z
i
ț
i
i
 
u
r
b
a
n
e
 
ș
i
 
î
n
 
s
t
a
ț
i
u
n
i
 
t
u
r
i
s
t
i
c
e
 

p
e
s
t
e
 
2
.
0
0
0
 
m

p

1
0
2
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
2
8
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p

1
0
2
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
2
8
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p

5
1
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p

4

T
â
r
g
u
r
i
 
s
a
u
 
e
x
p
o
z
i
ț
i
i
 
r
u
r
a
l
e
,
 
i
a
r
m

a
r
o
a
c
e
,
 
t
a
l
c
i
o
c
u
r
i
 

p
â
n
ă
 
î
n
 
1
.
0
0
0
 
m

p

3
4
 
l
e
i

3
4
 
l
e
i

1
7
 
l
e
i

5

T
â
r
g
u
r
i
 
s
a
u
 
e
x
p
o
z
i
ț
i
i
 
r
u
r
a
l
e
,
 
i
a
r
m

a
r
o
a
c
e
,
 
t
a
l
c
i
o
c
u
r
i
 

î
n
t
r
e
 
1
.
0
0
1
 
m

p
—

2
.
0
0
0
 
m

p

5
6
 
l
e
i

5
6
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

6

T
â
r
g
u
r
i
 
s
a
u
 
e
x
p
o
z
i
ț
i
i
 
r
u
r
a
l
e
,
 
i
a
r
m

a
r
o
a
c
e
,
 
t
a
l
c
i
o
c
u
r
i
 

p
e
s
t
e
 
2
.
0
0
0
 
m

p

5
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
7
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p

5
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
7
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p

2
8
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
8
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e

p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p

7

E
x
p
o
z
i
ț
i
i
 
d
e
 
a
r
t
ă
,
 
ș
t
i
i
n
ț
ă
,
 
c
a
r
t
e
 
ș
i
 
a
l
t
e
l
e
 
a
s
i
m

i
l
a
t
e
 

p
â
n
ă
 
î
n
 
1
.
0
0
0
 
m

p

2
8
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

1
1
 
l
e
i

8

E
x
p
o
z
i
ț
i
i
 
d
e
 
a
r
t
ă
,
 
ș
t
i
i
n
ț
ă
,
 
c
a
r
t
e
 
ș
i
 
a
l
t
e
l
e
 
a
s
i
m

i
l
a
t
e
 

î
n
t
r
e
 
1
.
0
0
1
 
m

p
—

2
.
0
0
0
 
m

p

4
5
 
l
e
i

4
5
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

9

E
x
p
o

z
i
ț
i
i
 
d
e
 
a
r
t
ă
,
 
ș
t
i
i
n
ț
ă
,
 
c
a
r
t
e
 
ș
i
 
a
l
t
e
l
e
 
a
s
i
m

i
l
a
t
e
 

p
e
s
t
e
 
2
.
0
0
0
 
m

p

4
5
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p

4
5
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p

2
3
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
5
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
.
0
0
0
 
m

p



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

7

C
2

P
u

b
l
i
c
i
t
a
t
e
 
c
u

 
v
e
h

i
c
u

l
e
,
 
s
t
a
n

d
u

r
i
,
 
b

a
n

n
e
r
e
,
 
e
c
r
a
n

e
,
 
m

a
c
h

e
t
e
 
f
i
x
e
/
g

o
n

f
l
a
b

i
l
e
,
 
r
e
m

o
r
c
i
 
m

o
b

i
l
e
 
e
t
c
.
 
(
d

o
t
a
t
e
 
s
a
u

 
î
n

s
o

ț
i
t
e
 
d

e
 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
i
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e
)
 
—

 

A
c
ț
i
u

n
i
 
d

e
s
f
ă
ș
u

r
a
t
e
 
î
n

 
s
p

a
ț
i
i
 
d

e
s
c
h

i
s
e
 
s
i
t
u

a
t
e
 
î
n

 
o

r
a
ș
e
,
 
s
t
a
ț
i
u

n
i
 
t
u

r
i
s
t
i
c
e
,
 
c
o

m
u

n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
z
i
l
n
i
c
ă
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 

1
V

e
h
i
c
u
l
 
a
u
t
o
/
r
e
m

o
r
c
ă
 
p
u
b

l
i
c
i
t
a
r
ă

2
3
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

1
1
 
l
e
i

2
S

t
a
n
d
 
p
u

b
l
i
c
i
t
a
r

7
)

,
 
b
a
n
n
e
r
,
 
e
c
r
a
n
,
 
m

a
c
h
e
t
ă
 
f
i
x
ă
/
g
o
n
f
l
a
b
i
l
ă

5
 
l
e
i

5
 
l
e
i

3
 
l
e
i

C
3

S
p

e
c
t
a
c
o

l
e
 
d

i
v
e
r
s
e
 
(
p

e
n

t
r
u

 
m

u
z
i
c
a
 
d

i
f
u

z
a
t
ă
 
î
n

a
i
n

t
e
,
 
î
n

 
t
i
m

p
u

l
 
s
a
u

 
d

u
p

ă
 
s
p

e
c
t
a
c
o

l
)
 
—

 
S

p
a
ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e
 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s
e
 
s
i
t
u

a
t
e
 
î
n

 
o

r
a
ș
e
,
 
s
t
a
ț
i
u

n
i
 
t
u

r
i
s
t
i
c
e
,
 
c
o

m
u

n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e
 

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
p
e
r
 
s
p
e
c
t
a
c
o
l
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 

1

F
i
l
a

r
m

o
n
i
c
ă
,
 
o
p
e
r
ă
,
 
t
e
a
t
r
u
,
 
c
i
n
e
m

a
t
o
g
r
a
f
,
 
c
i
r
c
,
 

d
e
l
f
i
n
a
r
i
u
 
ș
i
 
a
l
t
e
l
e
 
a
s
i
m

i
l
a
t
e

6
 
l
e
i

6
 
l
e
i

3
 
l
e
i

D
U

n
i
t
ă
ț
i
 
d

e
 
c
a
z
a
r
e
 
—

 
s
i
t
u

a
t
e
 
î
n

 
o

r
a
ș
e
,
 
s
t
a
ț
i
u

n
i
 
t
u

r
i
s
t
i
c
e
,
 
c
o

m
u

n
e

 
ș

i
 
s

a
t
e

2
)
,
 
4
)
,
 
8
)
,
 
9
)

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)
 

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
P

e
n
s
i
u
n
e
 
a
g
r
o
t
u
r
i
s
t
i
c
ă
,
 
p
o
p
a
s
 
t
u
r
i
s
t
i
c

1
8
 
l
e
i

1
8
 
l
e
i

1
5
 
l
e
i

2

P
e
n
s
i
u
n
e
 
t
u
r
i
s
t
i
c
ă
,
 
v
i
l
ă
 
t
u
r
i
s
t
i
c
ă
 
p
â
n
ă
 
l
a

 
3
 
s
t
e
l
e
/
3
 
m

a
r
g
a
r
e
t
e

i
n
c
l
u
s
i
v
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e

 
ș
i
 
s
a
t
e

1
8
 
l
e
i

1
8
 
l
e
i

1
5
 
l
e
i

3

P
e
n
s
i
u
n
e
 
t
u
r
i
s
t
i
c
ă
,
 
v
i
l
ă
 
t
u
r
i
s
t
i
c
ă
 
p
â
n
ă
 
l
a

 
3
 
s
t
e
l
e
/
3
 
m

a
r
g
a
r
e
t
e

i
n
c
l
u
s
i
v
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

3
0
 
l
e
i

3
0
 
l
e
i

3
0
 
l
e
i

4

S
a
t
 
d
e
 
v
a
c
a
n
ț
ă
,
 
c
a
m

p
i
n
g
,
 
c
l
u
b
 
d
e
 
v
a
c
a
n
ț
ă
,
 
b
u
n
g
a
l
o
w

,
 
c
ă
s
u
ț
e
 

t
i
p
 
c
a
m

p
i
n
g
,
 
p
o
n
t
o
n
 
p
l
u

t
i
t
o
r

1
8
 
l
e
i

1
8
 
l
e
i

1
5
 
l
e
i

5
M

o
t
e
l
,
 
c
a
b
a
n
ă
,
 
h
o
s
t
e
l
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

1
8
 
l
e
i

1
8
 
l
e
i

1
5
 
l
e
i

6
M

o
t
e
l
 
ș
i
 
h
o
s
t
e
l
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

2
8
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

7

P
e
n
s
i
u
n
e
 
t
u

r
i
s
t
i
c
ă
,
 
v
i
l
ă
 
t
u
r
i
s
t
i
c
ă
 
d
e
 
4
—

5
 
s
t
e
l
e
/
4
—

5
 
m

a
r
g
a
r
e
t
e
,

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

5
6
 
l
e
i

5
6
 
l
e
i

4
4
 
l
e
i

8

P
e
n
s
i
u
n
e
 
t
u
r
i
s
t
i
c
ă
,
 
v
i
l
ă
 
t
u
r
i
s
t
i
c
ă
 
d
e
 
4
—

5
 
s
t
e
l
e
/
4
—

5
 
m

a
r
g
a
r
e
t
e
,

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

7
4
 
l
e
i

7
4
 
l
e
i

7
4
 
l
e
i

9
T
a
b
e
r
e

5
7
 
l
e
i

5
7
 
l
e
i

4
7
 
l
e
i

1
0

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

p
â
n
ă
 
l
a
 
3
 
s
t
e
l
e
 
(
i
n
c
l
u
s
i
v
)
,
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e

(
c
a
m

e
r
e
)
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

4
5
 
l
e
i

4
5
 
l
e
i

1
7
 
l
e
i

1
1

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

p
â
n
ă
 
l
a
 
3
 
s
t
e
l
e
 
(
i
n
c
l
u
s
i
v
)
,
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e

(
c
a
m

e
r
e
)
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

5
8
 
l
e
i

5
8
 
l
e
i

5
8
 
l
e
i

1
2

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

p
â
n
ă
 
l
a
 
3
 
s
t
e
l
e
 
(
i
n
c
l
u
s
i
v
)
,
 
î
n
t
r
e
 
5
1
—

1
0
0

 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e

(
c
a
m

e
r
e
)
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e

 
ș
i
 
s
a
t
e

5
8
 
l
e
i

5
8
 
l
e
i

2
9
 
l
e
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

8

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)
 

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
3

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e

l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

p
â
n
ă
 
l
a
 
3
 
s
t
e
l
e
 
(
i
n
c
l
u
s
i
v
)
,
 
î
n
t
r
e
 
5
1
—

1
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e

(
c
a
m

e
r
e
)
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

7
2
 
l
e
i

7
2
 
l
e
i

7
2
 
l
e
i

1
4

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e

l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

p
â
n
ă
 
l
a
 
3
 
s
t
e
l
e
 
(
i
n
c
l
u
s
i
v
)
,
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e

(
c
a
m

e
r
e
)
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e

 
ș
i
 
s
a
t
e

7
2
 
l
e
i

7
2
 
l
e
i

7
2
 
l
e
i

1
5

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e

l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

p
â
n
ă
 
l
a
 
3
 
s
t
e
l
e
 
(
i
n
c
l
u
s
i
v
)
,
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

2
0
0

 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e

(
c
a
m

e
r
e
)
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

9
7
 
l
e
i

9
7
 
l
e
i

9
7
 
l
e
i

1
6

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

p
â
n
ă
 
l
a
 
3
 
s
t
e
l
e
 
(
i
n
c
l
u
s
i
v
)
,
 
p
e
s
t
e
 
2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e

(
c
a
m

e
r
e
)
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e

 
ș
i
 
s
a
t
e

7
2
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

7
2
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

7
2
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
7

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

p
â
n
ă
 
l
a
 
3
 
s
t
e
l
e
 
(
i
n
c
l
u
s
i
v
)
,
 
p
e
s
t
e
 
2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e

(
c
a
m

e
r
e
)
,
 
s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

9
7
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

9
7
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

9
7
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
8

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
4
 
s
t
e
l
e
,
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

9
7
 
l
e
i

9
7
 
l
e
i

9
7
 
l
e
i

1
9

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e

l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
4
 
s
t
e
l
e
,
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

1
1
1
 
l
e
i

1
1
1
 
l
e
i

1
1
1
 
l
e
i

2
0

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
4
 
s
t
e

l
e
,
 
î
n
t
r
e
 
5
1
—

1
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e

 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a

t
e

1
1
1
 
l
e
i

1
1
1
 
l
e
i

1
1
1
 
l
e
i

2
1

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
4
 
s
t
e

l
e
,
 
î
n
t
r
e
 
5
1
—

1
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e

 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

1
2
4
 
l
e
i

1
2
4
 
l
e
i

1
2
4
 
l
e
i

2
2

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e

l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
4
 
s
t
e
l
e
,
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

1
2
4
 
l
e
i

1
2
4
 
l
e
i

1
2
4
 
l
e
i

2
3

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e

l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
4
 
s
t
e
l
e
,
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

1
3
8
 
l
e
i

1
3
8
 
l
e
i

1
3
8
 
l
e
i

2
4

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
4
 
s
t
e
l
e
,
 
p
e
s
t
e
 
2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a

t
e

1
2
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
7
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
2
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
7
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e

5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
2
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
7
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

2
5

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e

l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
4
 
s
t
e
l
e
,
 
p
e
s
t
e
 
2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

1
3
8
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
2
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
3
8
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
2
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
3
8
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
2
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

2
6

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e

l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
5
 
s
t
e
l
e
,
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

1
3
8
 
l
e
i

1
3
8
 
l
e
i

1
3
8
 
l
e
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

9

2
7

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
5
 
s
t
e
l
e
,
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

1
5
1
 
l
e
i

1
5
1
 
l
e
i

1
5
1
 
l
e
i

2
8

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
5
 
s
t
e

l
e
,
 
î
n
t
r
e
 
5
1
—

1
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

1
5
1
 
l
e
i

1
5
1
 
l
e
i

1
5
1
 
l
e
i

2
9

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e

l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
5
 
s
t
e
l
e
,
 
î
n
t
r
e
 
5
1
—

1
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e

 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

1
6
6
 
l
e
i

1
6
6
 
l
e
i

1
6
6
 
l
e
i

3
0

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
5
 
s
t
e
l
e
,
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e

 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

1
6
6
 
l
e
i

1
6
6
 
l
e
i

1
6
6
 
l
e
i

3
1

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t
 

d
e
 
5
 
s
t
e
l
e
,
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

1
7
9
 
l
e
i

1
7
9
 
l
e
i

1
7
9
 
l
e
i

3
2

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

d
e
 
5
 
s
t
e
l
e
,
 
p
e
s
t
e
 
2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
c
o
m

u
n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

1
6
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
3
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e

5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
6
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
3
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e

c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e

5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
6
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
3
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e

5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

3
3

H
o
t
e
l
,
 
h
o
t
e
l
-
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
,
 
a
p
a
r
t
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
c
a
m

e
r
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
a
t

d
e
 
5
 
s
t
e
l
e
,
 
p
e
s
t
e
 
2
0
0
 
d
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
,
 

s
i
t
u
a
t
e
 
î
n
 
o
r
a
ș
e
 
ș
i
 
s
t
a
ț
i
u
n
i

1
7
9
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
4
0
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e

5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
7
9
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
4
0
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e

c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e

5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

1
7
9
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
4
0
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
t
r
a
n
ș
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e

5
0
 
d
e
 
c
a
m

e
r
e

E
T
r
a
n

s
p

o
r
t
u

r
i

2
)
,
 
5
)
,
 
1
3
)

E
1

T
r
a
n

s
p

o
r
t
u

r
i
 
r
u

t
i
e
r
e
 
d

e
 
p

a
s
a
g

e
r
i
 
—

 
M

i
j
l
o

c
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

o
r
t
 
e
c
h

i
p

a
t
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
e
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e
,
 
r
a
d

i
o

,
 
T

V
,
 
c
ă
ș
t
i
 
p

e
n

t
r
u

 
a
s
c
u

l
t
a
r
e
 
i
n

d
i
v
i
d

u
a
l
ă
,
 

i
n

d
i
f
e
r
e
n

t
 
d

a
c
ă
 
s
u

n
t
 
î
n

 
r
e
g

i
m

 
r
e
n

t
-
a
-
c
a
r

1
3
)

,
 
c
o

l
a
b

o
r
a
r
e
 
s
a
u

 
l
e
a
s
i
n

g
 
e
t
c
.

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
V

e
h
i
c
u
l
 
d
e

 
a
g
r
e
m

e
n
t
 
(
t
r
a
c
t
o
r
,
 
t
r
e
n
u
l
e
ț
,
 
r
e
m

o
r
c
ă
,
 
p
l
a
t
f
o
r
m

ă
)

4
 
l
e
i

4
 
l
e
i

1
 
l
e
u

2

A
u
t
o
b
u
z
,
 
t
r
o
l
e
i
b
u
z
,
 
t
r
a
m

v
a
i
 
ș
i
 
m

i
c
r
o
b
u
z
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
î
n
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
u
l

r
e
g
u
l
a

t
 
d
e
 
p
e
r
s
o
a
n
e
 
u
r
b
a
n
,
 
s
u
b
u
r
b

a
n
 
ș
i
 
i
n
t
e
r
u
r
b
a
n

p
e
 
t
r
a
s
e
e
 
s
u
b
 
3
5
 
k
m

6
 
l
e
i

6
 
l
e
i

3
 
l
e
i

3
A

u
t
o
t
u
r
i
s
m

 
p
â
n
ă
 
l
a
 
6
 
l
o
c
u
r
i
 
u
t
i
l
i
z
a
t
 
î
n
 
s
e
r
v
i
c
i
u
l
 
d
e
 
t
a
x
i

6
)

1
4
 
l
e
i

1
4
 
l
e
i

4
 
l
e
i

4

A
u
t
o
t
u
r
i
s
m

 
p
â
n
ă
 
l
a
 
6
 
l
o
c
u
r
i
 
u
t
i
l
i
z
a
t
 
î
n
 
s
e
r
v
i
c
i
u
 
d
e
 
î
n
c
h
i
r
i
e
r
e

(
r
e
n
t
-
a
-
c
a
r
)

1
4
)

1
4
 
l
e
i

1
4
 
l
e
i

4
 
l
e
i

5
M

i
c
r
o
b
u
z
/
M

i
n
i
b
u
z
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
n
u
m

ă
r
u
l
 
d
e
 
l
o
c
u
r
i

1
7
 
l
e
i

1
7
 
l
e
i

4
 
l
e
i

6

A
u
t
o
b
u
z
 
u
t
i
l
i
z
a
t
 
î
n
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
u
l
 
n
a
ț
i
o
n
a
l
,

i
n
t
e
r
u
r
b
a
n
/
i
n
t
e
r
j
u
d
e
ț
e
a
n
 
p
e
 
t
r
a
s
e
e
 
m

a
i
 
m

a
r
i
 
d
e
 
3
5
 
k
m

2
1
 
l
e
i

2
1
 
l
e
i

5
 
l
e
i

7

A
u
t
o
c
a
r
 
u
t
i
l
i
z
a
t
 
î
n
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
 
n
a
ț
i
o
n
a
l
,
 
i
n
t
e
r
u
r
b
a
n
/
i
n
t
e
r
j
u
d
e
ț
e
a
n

p
e
 
t
r
a
s
e
e
 
m

a
i
 
m

i
c
i
 
d
e
 
3
5

 
k
m

2
3
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

6
 
l
e
i

8

A
u
t
o
c
a
r
 
u
t
i
l
i
z
a
t
 
î
n
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
u
l
 
n
a
ț
i
o

n
a
l
,
 
i
n
t
e
r
u
r
b
a
n
/

i
n
t
e
r
j
u
d
e
ț
e
a
n
 
p
e
 
t
r
a
s
e
e
 
m

a
i
 
m

a
r
i
 
d
e
 
3
5
 
k
m

4
0
 
l
e
i

4
0
 
l
e
i

1
3
 
l
e
i

9
A

u
t
o
c
a
r
 
u
t
i
l
i
z
a
t
 
î
n
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
u
l
 
i
n

t
e
r
n
a
ț
i
o
n
a
l

7
4
 
l
e
i

7
4
 
l
e
i

1
6
 
l
e
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

10

E
2

A
u

t
o

g
ă
r
i
,
 
s
p

a
ț
i
i
 
d

e
 
a
ș
t
e
p

t
a
r
e
 
p

e
n

t
r
u

 
p

a
s
a
g

e
r
i

1
)
,
 
2
)
,
 
3
)

—
 
S

p
a
ț
i
u

 
d

o
t
a
t
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
e
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 

1
A

u
t
o
g
a
r
ă
 
—

 
s
a
l
ă
 
d
e
 
a
ș
t
e
p
t
a
r
e

1
4
 
l
e
i

1
4
 
l
e
i

6
 
l
e
i

E
3

T
r
a
n

s
p

o
r
t
u

r
i
 
f
e
r
o

v
i
a
r
e
 
d

e
 
p

a
s
a
g

e
r
i
 
—

 
G

a
r
n

i
t
u

r
ă
 
f
e
r
o

v
i
a
r
ă
 
e
c
h

i
p

a
t
ă
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
e
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1

T
r
e
n
 
d
e
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
î
n
 
t
r
a
f
i
c
 
i
n
t
e
r
n
 
(
f
ă
r
ă
 
v
a
g
o
n
-
r
e
s
t
a
u
r
a
n
t
;
 

d
a
c
ă
 
a
r
e
 
v
a
g
o
n
-
r
e
s
t
a
u
r
a
n
t
 
s
e
 
v
a
 
a
d
ă
u
g
a
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
)

3
4
 
l
e
i

3
4
 
l
e
i

1
7
 
l
e
i

2

T
r
e
n
 
d
e
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
î
n
 
t
r
a
f
i
c
 
i
n
t
e
r
n
a
ț
i
o
n
a
l
 
(
f
ă

r
ă
 
v
a
g
o
n
-
r
e
s
t
a
u
r
a
n
t
;

d
a
c
ă
 
a
r
e
 
v
a
g
o
n
-
r
e
s
t
a
u
r
a
n
t
 
s
e
 
v
a
 
a
d
ă
u
g
a
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
)

4
7
 
l
e
i

4
7
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

3
V

a
g
o
n
-
r
e
s
t
a
u
r
a
n
t
 
î
n
 
t
r
a
f
i
c
 
i
n
t
e
r
n

3
4
 
l
e
i

3
4
 
l
e
i

1
7
 
l
e
i

4
V

a
g
o
n
-
r
e
s
t
a
u
r
a
n
t
 
î
n
 
t
r
a
f
i
c
 
i
n
t
e
r
n
a
ț
i
o
n
a
l

4
7
 
l
e
i

4
7
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

E
4

G
ă
r
i
,
 
s
t
a
ț
i
i
 
d

e
 
m

e
t
r
o

u
 
ș
i
 
s
p

a
ț
i
i
 
d

e
 
a
ș
t
e
p

t
a
r
e

1
)
,
 
3
)

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 
p
e
n
t
r
u

f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 
p
e
n
t
r
u

a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
G

ă
r
i
 
ș
i
 
p
e
r
o
a
n
e

2
3
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

2
S

t
a
ț
i
e
 
d
e
 
m

e
t
r
o
u

2
3
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

3
S

a
l
ă
 
d
e
 
a
ș
t
e
p
t
a
r
e
 
î
n
 
c
a
d
r
u

l
 
g
ă
r
i
i

1
0
 
l
e
i

1
0
 
l
e
i

1
0
 
l
e
i

E
5

T
r
a
n

s
p

o
r
t
 
a
e
r
i
a
n

 
d

e
 
p

a
s
a
g

e
r
i
 
—

 
A

e
r
o

n
a
v
ă
 
e
c
h

i
p

a
t
ă
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
e
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e
,
 
r
a
d

i
o

,
 
T

V
,
 
c
ă
ș
t
i
 
p

e
n

t
r
u

 
a
s
c
u

l
t
a
r
e
 
i
n

d
i
v
i
d

u
a
l
ă

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
A

e
r
o
n
a
v
ă
 
d
e
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
c
u
r
s
ă
 
i
n
t
e
r
n
ă

3
4
 
l
e
i

3
4
 
l
e
i

1
1
 
l
e
i

2
A

e
r
o
n
a
v
ă
 
d
e
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
c
u
r
s
ă
 
c
o
n
t
i
n
e
n
t
a
l
ă

6
6
 
l
e
i

6
6
 
l
e
i

2
4
 
l
e
i

3
A

e
r
o
n
a
v
ă
 
d
e
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
c
u
r
s
ă
 
i
n
t
e

r
c
o
n
t
i
n
e
n
t
a
l
ă

1
2
9
 
l
e
i

1
2
9
 
l
e
i

5
7
 
l
e
i

E
6

A
e

r
o

p
o

r
t
u

r
i
,
 
s
p

a
ț
i
i
 
d

e
 
a
ș
t
e
p

t
a
r
e
 
p

e
n

t
r
u

 
p

a
s
a
g

e
r
i

1
)
,
 
3
)

—
 
S

p
a
ț
i
u

 
d

o
t
a
t
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
e
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 

1
A

e
r
o
p
o
r
t
 
i
n
t
e
r
n
,
 
i
n
t
e
r
n
a
ț
i
o
n
a
l
 
—

 
s
a

l
ă
 
d
e
 
a
ș
t
e
p
t
a
r
e

4
5
 
l
e
i

4
5
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

11

E
7

A
m

b
a
r
c
a
ț
i
u

n
i
 
n

a
v
a
l
e
 
p

e
n

t
r
u

 
t
r
a
n

s
p

o
r
t
u

l
 
d

e
 
a
g

r
e
m

e
n

t
,
 
d

o
t
a
t
e
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
e
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
A

m
b
a
r
c
a
ț
i
u
n
e
 
d
e
 
a
g
r
e
m

e
n
t
 
c
u
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
2
 
l
o
c
u
r
i
 
d
e
 
d
o
r
m

i
t

1
4

)

1
0
 
l
e
i

1
0
 
l
e
i

5
 
l
e
i

2
A

m
b
a
r
c
a
ț
i
u
n
e
 
d
e
 
a
g
r
e
m

e
n
t
 
î
n
t
r
e
 
3
—

6
 
l
o
c
u
r
i
 
d
e
 
d
o
r
m

i
t

1
4

)

1
3
 
l
e
i

1
3
 
l
e
i

6
 
l
e
i

3
A

m
b
a
r
c
a
ț
i
u
n
e
 
d
e
 
a
g
r
e
m

e
n
t
 
î
n
t
r
e
 
7
—

1
2

 
l
o
c
u
r
i
 
d
e
 
d
o
r
m

i
t

1
4

)

1
6
 
l
e
i

1
6
 
l
e
i

8
 
l
e
i

4
A

m
b
a
r
c
a
ț
i
u
n
e
 
d
e
 
a
g
r
e
m

e
n
t
 
p
e
s
t
e
 
1
2
 
l
o
c
u
r
i
 
d
e
 
d
o
r
m

i
t

1
4

)

2
3
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
3
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

l
o
c
 
d
e
 
d
o
r
m

i
t
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r

2
3

 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
3
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

l
o
c
 
d
e
 
d
o
r
m

i
t
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r

1
1
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
 
l
e
u
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

l
o
c
 
d
e
 
d
o
r
m

i
t
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r

5

A
m

b
a
r
c
a
ț
i
u
n
i
 
d
e
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
—

 
c
a
p
a
c
i
t
a
t
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 

5
0
 
d
e
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
(
f
ă
r
ă
 
p
o
s
i
b
i
l
i
t
ă
ț
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
)

1
1
 
l
e
i

1
1
 
l
e
i

5
 
l
e
i

6

A
m

b
a

r
c
a
ț
i
u
n
i
 
d
e
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
 
p
a
s
a
g
e

r
i
 
—

 
c
a
p
a
c
i
t
a
t
e

î
n
t
r
e
 
5
1

—
1
0
0
 
d
e
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
(
f
ă
r
ă
 
p
o
s
i
b
i
l
i
t
ă
ț
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
)

2
3
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

8
 
l
e
i

7

A
m

b
a
r
c
a
ț
i
u
n
i
 
d
e
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
 
p
a
s
a
g
e

r
i
 
—

 
c
a
p
a
c
i
t
a
t
e
 

p
e
s
t
e
 
1
0
0
 
d
e
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
(
f
ă
r
ă
 
p
o
s
i
b
i
l
i
t
ă
ț
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
)

4
0
 
l
e
i

4
0
 
l
e
i

9
 
l
e
i

E
8

T
r
a
n

s
p

o
r
t
 
p

e
 
c
a
b

l
u

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
T
e
l
e
c
a
b
i
n
ă
—

t
e
l
e
g
o
n
d
o

l
ă

1
4
 
l
e
i

1
4
 
l
e
i

0
 
l
e
i

2
S

p
a
ț
i
i
 
d
e
 
a
ș
t
e
p
t
a
r
e
 
p
e
n
t
r
u
 
t
e
l
e
c
a
b
i
n

e
,
 
t
e
l
e
g
o
n
d
o
l
e

2
3
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

0
 
l
e
i

3
L
i
f
t
u
r
i
 
ș
i
 
a
s
c
e
n
s
o
a
r
e

3
5
 
l
e
i

3
5
 
l
e
i

0
 
l
e
i

E
9

P
a
r
c
ă
r
i
 
a
u

t
o

,
 
d

o
t
a
t
e
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
i
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e
 
—

 
S

p
a
ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e

 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s
e

1
)
,
 
2

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 

1
P

a
r
c
a
r
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
0
 
m

p
1
7
 
l
e
i

1
7
 
l
e
i

0
 
l
e
i

2
P

a
r
c
ă
r
i
 
î
n
t
r
e
 
5
0
1
 
m

p
—

1
.
0

0
0
 
m

p
2
8
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

0
 
l
e
i

3
P

a
r
c
ă
r
i
 
p
e
s
t
e
 
1
.
0
0
0
 
m

p

2
8
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
9
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
0
 
m

p

2
8

 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
9
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
0
0
 
m

p

0
 
l
e
i

F
S

p
o

r
t
 
ș
i
 
a
g

r
e
m

e
n

t

F
1

S
t
a
d

i
o

a
n

e
,
 
c
o

m
p

l
e

x
u

r
i
 
s
p

o
r
t
i
v
e
,
 
s
ă
l
i
 
d

e
 
s
p

o
r
t
 
d

o
t
a
t
e
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
i
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e
 
—

 
S

p
a

ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e
 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s
e
 
s
i
t
u

a
t
e
 
î
n

 
o

r
a
ș
e
,
 

s
t
a
ț
i
u

n
i
 
t
u

r
i
s
t
i
c
e
,
 
c
o

m
u

n
e
 
ș
i
 
s
a
t
e

1
)
,
 
2
)

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
/
m

a
n
i
f
e
s
t
a
ț
i
e
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
S

u
b
 
1
.
0
0
0
 
d
e
 
l
o
c
u
r
i
 
(
s
c
a

u
n
e
)

1
1
 
l
e
i

1
1
 
l
e
i

4
 
l
e
i

2
Î
n
t
r
e
 
1
.
0
0
0
—

5
.
0
0
0
 
d
e
 
l
o
c
u
r
i
 
(
s
c
a
u
n
e
)

3
4
 
l
e
i

3
4
 
l
e
i

1
1
 
l
e
i

3
P

e
s
t
e
 
5
.
0
0
0
 
d
e
 
l
o
c
u
r
i
 
(
s
c
a
u
n
e
)

1
1
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
3
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

t
r
a
n
ș
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
.
0
0
0
 
d
e

l
o
c
u
r
i

(
s
c
a
u
n
e
)
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
e
 

1
1
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
3
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

t
r
a
n
ș
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
.
0
0
0
 
d
e

l
o
c
u
r
i

(
s
c
a
u
n
e
)
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
e
 

5
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
7
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

t
r
a
n
ș
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
5
.
0
0
0
 
d
e

l
o
c
u
r
i
 
(
s
c
a
u
n
e
)
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
e
 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

12

F
2

P
i
s
c
i
n

e
,
 
ș
t
r
a
n

d
u

r
i
,
 
l
i
t
o

r
a
l
,
 
p

a
r
c
u

r
i
 
d

e
 
d

i
s
t
r
a
c
ț
i
i
,
 
ș
i
/
s
a
u

 
a
g

r
e
m

e
n

t
,
 
p

â
r
t
i
i
 
d

e
 
s
c
h

i
 
ș
i
 
p

a
t
i
n

o
a
r
e
,
 
l
o

c
u

r
i
 
d

e
 
j
o

a
c
ă
 
p

e
n

t
r
u

 
c
o

p
i
i
,
 
s
ă
l
i
 
d

e
 
f
i
t
n

e
s
s
,
 
c
u

l
t
u

r
i
s
m

,
 
m

a
s
a
j
 
e
t
c
.
 
—

 

d
e
s
c
h

i
s
e
 
p

u
b

l
i
c
u

l
u

i
,
 
d

o
t
a
t
e
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
i
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a

r
e

1
)
,
 
2
)

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
P

i
s
c
i
n
ă
 
ș
i
 
ș
t
r
a
n
d

5
6
 
l
e
i

5
6
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

2
P

i
s
c
i
n
ă
 
—

 
h
o
t
e
l
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
c
a
t
e
g
o
r
i
a
 
d
e
 
3
 
s
t
e
l
e
 

5
6
 
l
e
i

5
6
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

3
P

i
s
c
i
n
ă
 
—

 
h
o
t
e
l
 
c
a
t
e
g
o
r
i
a
 
d

e
 
4
 
s
t
e
l
e
 

6
8
 
l
e
i

6
8
 
l
e
i

3
4
 
l
e
i

4
P

i
s
c
i
n
ă
 
—

 
h
o
t
e
l
 
c
a
t
e
g
o
r
i
a
 
d
e
 
5
 
s
t
e
l
e

9
1
 
l
e
i

9
1
 
l
e
i

4
5
 
l
e
i

5
P

l
a
j
ă
 
c
u
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
2
0
0
 
m

p
 

5
1
 
l
e
i

5
1
 
l
e
i

2
3
 
l
e
i

6
P

l
a
j
ă
 
c
u
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
e
s
t
e
 
2

0
0
 
m

p

5
1
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

5
1
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

2
3
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
5
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

7
P

a
r
c
 
d
e
 
d
i
s
t
r
a
c
ț
i
i
 
ș
i
/
s
a
u
 
a
g
r
e
m

e
n
t
 
p
â
n
ă
 
î
n
 
1
.
0
0
0
 
m

p
5
6
6
 
l
e
i

5
6
6
 
l
e
i

2
2
6
 
l
e
i

8
P

a
r
c
 
d
e
 
d
i
s
t
r
a
c
ț
i
i
 
ș
i
/
s
a
u
 
a
g
r
e
m

e
n
t
 
p
e
s
t
e
 
1
.
0
0
0
 
m

p

5
6
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
5
6
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

5
6
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
5
6
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e

c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

0
 
l
e
i

9
P

â
r
t
i
e
 
c
u
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
e
 
d
e
 
s
o
n
o
r
i
z
a
r
e
 

2
8
3
 
l
e
i

2
8
3
 
l
e
i

0
 
l
e
i

1
0

P
a
t
i
n
o
a
r
 
c
u
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
â
n
ă
 
î
n
 
5
0
0
 
m

p
 

5
6
 
l
e
i

5
6
 
l
e
i

0
 
l
e
i

1
1

P
a
t
i
n
o
a
r
 
c
u
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
m

a
i
 
m

a
r
e

 
d
e
 
5
0
0
 
m

p

5
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

5
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

0
 
l
e
i

1
2

L
o
c
u
r
i
 
d
e
 
j
o
a
c
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
c
o
p
i
i
 
c
u
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
a
 
p
â
n
ă
 
î
n
 
1
0
0
 
m

p
3
4
 
l
e
i

3
4
 
l
e
i

1
7
 
l
e
i

1
3

L
o
c
u
r
i
 
d
e
 
j
o
a
c
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
c
o
p
i
i
 
c
u
 
s
u
p
r
a

f
a
ț
a
 
p
e
s
t
e
 
1
0
0
 
m

p
 

3
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

3
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

1
7
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
5
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

1
4

S
a
l
ă

 
d
e
 
f
i
t
n
e
s
s
 
ș
i
/
s
a
u
 
c
u
l
t
u
r
i
s
m

 
p
â
n
ă
 
î
n
 
1
0
0
 
m

p
 

3
4
 
l
e
i

3
4
 
l
e
i

1
7
 
l
e
i

1
5

S
a
l
ă
 
d
e
 
f
i
t
n
e
s
s
 
ș
i
/
s
a
u
 
c
u
l
t
u
r
i
s
m

 
p
e
s
t
e
 
1
0
0
 
m

p

3
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

3
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
1
1
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u

f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

1
7
 
l
e
i
 
p
l
u
s
 
5
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

1
6

S
a
l
ă
 
d
e
 
m

a
s
a
j

1
5
)

6
3
 
l
e
i

6
3
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

1
7

S
a
l
ă
 
d
e
 
m

a
s
a
j
 
(
î
n
 
h
o
t
e
l
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
c
a
t
e
g
o
r
i
a
 
d
e
 
3
 
s
t
e
l
e
 
i
n
c
l
u
s
i
v
)

1
5

)

7
9
 
l
e
i

7
9
 
l
e
i

4
0
 
l
e
i

1
8

S
a
l
ă
 
d
e
 
m

a
s
a
j
 
(
î
n
 
h
o
t
e
l
 
c
a
t
e
g
o
r
i
a
 
d
e
 
4
 
s
t
e
l
e
)

1
5

)

9
1
 
l
e
i

9
1
 
l
e
i

4
5
 
l
e
i

1
9

S
a
l
ă

 
d
e
 
m

a
s
a
j
 
(
î
n
 
h
o
t
e
l
 
c
a
t
e
g
o
r
i
a
 
d
e
 
5
 
s
t
e
l
e
)

1
5

)

1
1
4
 
l
e
i

1
1
4
 
l
e
i

5
6
 
l
e
i

G
B

i
r
o

u
r
i
 
ș
i
 
s
p

a
ț
i
i
 
d

e
 
p

r
o

d
u

c
ț
i
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
P

â
n
ă
 
l
a
 
3
0
 
d
e
 
p
e
r
s
o
a

n
e
 

5
7
 
l
e
i

5
7
 
l
e
i

2
8
 
l
e
i

2
P

â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
d
e
 
p
e
r
s
o
a

n
e
 

8
1
 
l
e
i

8
1
 
l
e
i

4
5
 
l
e
i

3
P

e
s
t
e
 
1
0
0
 
d
e
 
p
e
r
s
o
a
n
e
 

1
1
7
 
l
e
i

1
1
7
 
l
e
i

5
6
 
l
e
i



1
)

L
a
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e
a
 
î
n
 
t
a
b
e
l
 
v
o
r
 
f
i
 
l
u
a
t
e
 
î
n
 
c
a
l
c
u
l
 
s
u
p
r
a
f
e
ț
e
l
e
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l
e
 
(
î
n
c
h
i
s
e
 
s
a
u
 
d
e
s
c
h
i
s
e
)
 
u
t
i
l
e
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
r
i
n
g
u
r
i
l
e
 
d
e
 
d
a
n
s
.
 
U

t
i
l
i
z
a
t
o
r
u
l
 
t
r
e
b
u
i
e
 
s
ă
 
a
c
h
i
t
e
 
o
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
d
i
s
t
i
n
c
t
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
p
a
ț
i
u
 
d
e
ț
i
n
u
t

î
n

 
p

a
r
t
e

.
 
Î
n

 
c
a

z
u

l
 
î
n

 
c
a

r
e

,
 
î
n

t
r
-
u

n
 
a

n
u

m
i
t
 
s
p

a
ț
i
u

,
 
a

c
e

e
a

ș
i
 
s
u

p
r
a

f
a

ț
ă

 
e

s
t
e

 
u

t
i
l
i
z
a

t
ă

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
i
 
m

u
l
t
e

 
a

c
t
i
v
i
t
ă

ț
i
,
 
r
e

m
u

n
e

r
a

ț
i
a

 
c
u

v
e

n
i
t
ă

 
o

r
g

a
n

i
s
m

u
l
u

i
 
d

e
 
g

e
s
t
i
u

n
e

 
c
o

l
e

c
t
i
v
ă

 
a

 
d

r
e

p
t
u

r
i
l
o

r
 
c
o

n
e

x
e

 
a

l
e

 
p

r
o

d
u

c
ă

t
o

r
i
l
o

r
 
d

e

f
o
n
o
g
r
a
m

e
 
ș
i
 
a
l
e
 
a
r
t
i
ș
t
i
l
o
r
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 
ș
i
 
p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 
p
e
n
t
r
u
 
c
o
m

u
n
i
c
a
r
e
a
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
î
n
 
r
e
g
i
m

 
a
m

b
i
e
n
t
a
l
 
ș
i
/
s
a
u
 
l
u
c
r
a
t
i
v
 
s
e
 
v
a
 
a
c
h
i
t
a
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
a
c
t
i
v
i
t
a
t
e
 
d
e
s
f
ă
ș
u
r
a
t
ă
 
î
n
 
p
a
r
t
e
,

c
o
r
e
s
p
u
n
z
ă
t
o
a
r
e
 
f
i
e
c
ă
r
e
i
 
u
t
i
l
i
z
ă
r
i
,
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
n
u
m

ă
r
u
l
 
a
c
e
s
t
o
r
a
.
 

2
)

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
i
l
e
 
e
c
h
i
t
a
b
i
l
e
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
î
n
 
t
a
b
e
l
e
 
s
e
 
c
o
n
s
i
d
e
r
ă
 
d
a
t
o
r
a
t
e
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
d
u
r
a
t
a
 
e
f
e
c
t
i
v
ă
 
a
 
c
o
m

u
n
i
c
ă
r
i
i
 
p
u
b
l
i
c
e
 
ș
i
 
d
e

 
n
u

m
ă
r
u
l
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
l
o
r
 
d
e
 
c
o
m

e
r
ț
/
f
o
n
o
g
r
a
m

e
l
o
r
 
p
u
b
l
i
c
a
t
e
 
î
n
 
s
c
o
p
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l

s
a
u
 
a
l
 
r
e
p
r
o
d
u
c
e
r
i
l
o
r
 
a
c
e
s
t
o
r
a
 
ș
i
/
s
a
u
 
a
l
 
p
r
e
s
t
a
ț
i
i
l
o
r
 
a
r
t
i
s
t
i
c
e
 
d
i
n
 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
,
 
c
o
m

u
n
i
c
a
t
e
 
p
u
b
l
i
c
 
î
n
 
r
e
g
i
m

 
a
m

b
i
e
n
t
a
l
 
s
a
u
 
l
u
c
r
a
t
i
v
.
 

3
)

L
a
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e
a
 
î
n
 
t
a
b
e
l
 
v
o
r
 
f
i
 
l
u
a
t
e
 
î
n
 
c
a
l
c
u
l
 
s
u
p
r
a
f
e
ț
e
l
e
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l
e
 
(
î
n
c
h
i
s
e
 
s
a
u
 
d
e
s
c
h
i
s
e
)
,
 
e
x
c
l
u
z
â
n
d
u
-
s
e
 
s
p
a
ț
i
i
l
e
-
a
n
e
x
ă
 
(
d

e
p
o

z
i
t
e
,
 
m

a
g
a
z
i
i
,
 
s
p
a
ț
i
i
 
s
a
n
i
t
a
r
e
)
.
 
U

t
i
l
i
z
a
t
o
r
u
l
 
t
r
e
b
u
i
e
 
s
ă
 
a
c
h
i
t
e
 
o
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e

d
i
s
t
i
n
c
t
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
p
a
ț
i
u
 
d
e
ț
i
n
u
t
 
î
n
 
p
a
r
t
e
.
 

4
)

L
a
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

a
 
î
n
 
t
a
b
e
l
 
s
e
 
v
a
 
ț
i
n
e
 
c
o
n
t
 
d
e
 
e
x
i
s
t
e
n

ț
a
 
e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
l
o
r
 
r
a
d
i
o
-
T

V
 
î
n
 
c
a
m

e
r
e
/
s
p
a
ț
i
i
.
 

5
)

Î
n
c
a
d
r
a
r
e
a
 
î
n
 
t
a
b
e
l
,
 
p
e
n
t
r
u
 
t
o
a
t
e
 
t
i
p
u
r
i
l
e
 
d
e
 
m

i
j
l
o
a

c
e
 
d
e
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
,
 
s
e
 
f
a
c
e
 
n
u
m

a
i
 
î
n
 
c
a
z
u
l
 
c
e
l
o
r
 
î
n
r
e
g
i
s
t
r
a
t
e
 
î
n
 
r
e
g
i
s
t
r
e
l
e
 
r
o

m
â
n
e
,
 
d
u
p
ă
 
c
a
z
,
 
a
u
t
o
,
 
f
e
r
o
v
i
a
r
,
 
n
a
v
a
l
 
s
a
u
 
a
e
r
i
a
n
.
 

6
)

Î
n
 
c
a
z
u
l
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
u
r
i
l
o
r
 
r
u
t
i
e
r
e
 
d
e
 
p
a
s
a
g
e
r
i
 
—

 
a
u
t
o
t
u
r
i
s
m

 
p
â
n
ă
 
l
a
 
6
 
l
o
c
u
r
i
 
(
t
a
x
i
)
,
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
s
e
 
a
c
h
i
t
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
a
u
t
o
t
u
r
i
s
m

 
î
n
 
p
a
r
t
e
,
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
f
o
r
m

a
 
d
e
 
c
o
l
a
b
o
r
a
r
e
 
î
n
 
c
a
d
r
u
l
 
c
ă
r
e
i
a
 
a
c
e
s
t
a
 
a
c
t
i
v
e
a
z
ă

s
u
b
 
s
i
g
l
a
 
u
n
e
i
 
c
o
m

p
a
n
i
i
 
d
e
 
t
a
x
i
m

e
t
r
i
e
.

7
)

E
x
c
e
p
t
â
n
d
 
s
t
a
n
d
u
r
i
l
e
 
p
u
b
l
i
c
i
t
a
r
e
 
a
m

p
l
a
s
a
t
e
 
î
n
 
c
a
d
r
u
l
 
e
x
p
o
z
i
ț
i
i
l
o
r
 
d
e
 
a
r
t
ă
,
 
ș
t
i
i
n
ț
ă
 
ș
i
 
c
a
r
t
e
.

8
)

T
a
r
i
f
e
l
e
 
n
u
 
i
n
c
l
u
d
 
z
o
n
a
 
d
e
 
r
e
c
e
p
ț
i
e
,
 
z
o
n
e
l
e
 
d
e
 
a
l
i
m

e
n
t
a
ț
i
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
d
i
n
 
i
n
c
i
n
t
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
b
a
r
 
ș
i
 
r
e
s
t
a
u
r
a
n
t
,
 
s
a
l
ă
 
m

i
c
-
d
e
j
u
n
 
e
t
c
.
)
,
 
s
ă
l
i
l
e
 
d
e
 
e
v
e
n
i
m

e
n
t
e
,
 
b
a
r
u
r
i
l
e
 
c
u
 
p
r
o
g
r
a
m

,
 
n
i
g
h
t
-
c
l
u
b
u
r
i
l
e
 
s
a
u

c
l
u
b
u
r
i
l
e
.
 
A

c
e
s
t
e
a
,
 
p
r
e
c
u
m

 
ș
i
 
a
l
t
e
 
a
c
t
i
v
i
t
ă
ț
i
 
g
e
n
 
p
i
s
c
i
n
ă
,
 
s
a
l
ă
 
d
e

 
f
i
t
n
e
s
s
,
 
s
ă
l
i
 
d
e
 
m

a
s
a
j
,
 
c
o
a
f
o
r
,
 
a
p
e
l
 
î
n
 
a
ș
t
e
p
t
a
r
e
 
e
t
c
.
,
 
s
e
 
v
o
r
 
a
c
h
i
t
a
 
s
e
p
a
r
a

t
,
 
c
o
n
f
o
r
m

 
t
a
b
e
l
e
l
o
r
 
d
i
n
 
p
r
e
z
e
n
t
a
 
m

e
t
o
d
o
l
o
g
i
e
,
 
a
t
u
n
c
i
 
c
â
n
d
 
z
o
n
e
l
e
 
ș
i
 
s
p
a
ț
i
i
l
e

m
e
n
ț
i
o
n
a
t
e
 
s
u
n
t
 
î
n
 
f
o
l
o
s
i
n
ț
a
 
a
l
t
e
i
 
e
n
t
i
t
ă
ț
i
 
j
u
r
i
d
i
c
e
 
d
e
c
â
t
 
c
e
a
 
c
a
r
e
 
r
e
a
l
i
z
e
a
z
ă
 
a
c
t
i
v
i
t
a
t
e
a
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
.
 
C

â
n
d
 
z
o
n
e
l
e
 
ș
i
 
s
p
a
ț
i
i
l
e
 
m

e
n
ț
i
o
n
a
t
e
 
s
a
u
 
d
o
a
r
 
o
 
p
a
r
t
e
 
d
i
n
 
a
c
e
s
t
e
a
 
s
u
n
t
 
î
n
 
f
o
l
o
s
i
n
ț
a
 
a
c
e
l
e
i
a
ș
i
 
e
n
t
i
t
ă
ț
i
 
j
u
r
i
d
i
c
e
 
c
a
r
e
 
r
e
a
l
i
z
e
a
z
ă

a
c
t
i
v
i
t
a
t
e
a
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
,
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
d
a
t
o
r
a
t
ă
 
d
e
 
a
c
e
a
s
t
ă
 
e
n
t
i
t
a
t
e
 
j
u
r
i
d
i
c
ă
 
e
s
t
e
 
c
e
a
 
c
o
r
e
s
p
u
n
z
ă
t
o
a
r
e
 
c
l
a
s
i
f
i
c
ă
r
i
i
,
 
n
u
m

ă
r
u
l
u
i
 
d
e
 
c
a

m
e
r
e
 
ș
i
 
l
o
c
a
ț
i
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
a
c
t
i
v
i
t
a
t
e
a
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
,
 
l
a
 
c
a
r
e
 
s
e
 
a
d
a
u
g
ă
 
5
0
%

 
d
i
n
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a

d
a
t
o
r
a
t
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
d
i
n

t
r
e
 
s
p
a
ț
i
i
l
e
 
ș
i
 
z
o
n
e
l
e
 
d
i
n
 
i
n
c
i
n
t
a
 
u
n
i
t
ă

ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
p
e
 
c
a
r
e
 
l
e
 
f
o
l
o
s
e
ș
t
e
.
 
P

e
n
t
r
u
 
s
p
a
ț
i
i
l
e
 
f
o
l
o
s
i
t
e

 
d
e
 
a
l
t
e
 
e
n
t
i
t
ă
ț
i
 
j
u
r
i
d
i
c
e
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
s
e
 
d
a
t
o
r
e
a
z
ă
 
s
e
p
a
r
a
t
 
ș
i
 
i
n
t
e
g
r
a
l
 
d
e
 
a
c
e
s
t
e
 
d
i
n
 
u
r
m

ă
 
e
n
t
i
t
ă
ț
i

j
u
r
i
d
i
c
e
,
 
c
o
n
f
o
r
m

 
t
a
b
e
l
e
l
o
r
 
d
i
n
 
p
r
e
z
e
n
t
a
 
m

e
t
o
d
o
l
o
g
i
e
.

9
)

D
a
c
ă
 
î
n
 
c
a
d
r
u
l
 
u
n
e
i
 
u
n
i
t
ă
ț
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
s
u
n
t
 
s
p
a
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
(
c
a
m

e
r
e
)
 
c
u
 
c
l
a
s
i
f
i
c
ă
r
i
 
(
s
t
e
l
e
/
m

a
r
g
a
r
e
t
e
)
 
d
i
f
e
r
i
t
e
,
 
s
e
 
v
a
 
p
l
ă
t
i
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
c
o
r
e
s
p
u
n
z
ă
t
o
a
r
e
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
c
a
t
e
g
o
r
i
e
 
î
n
 
p
a
r
t
e
,
 
p
o
t
r
i
v
i
t
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
t
u
l
u
i

d
e
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e
 
a
l
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
c
a
z
a
r
e
.
 

1
0
)

T
â
r
g
u
r
i
l
e
 
s
a
u
 
e
x
p
o
z
i
ț
i
i
l
e
 
d
a
t
o
r
e
a
z
ă
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
s
p
e
c
i
f
i
c
u
l
 
a
c
e
s
t
o
r
a
 
—

 
p
r
o
d
u
s
e
 
a
g
r
o
a
l
i
m

e
n
t
a
r
e
,
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
,
 
n

a
v
a
l
e

,
 
b
u
n
u
r
i
 
d
e
 
l
a
r
g
 
c
o
n
s
u
m

,
 
a
u
t
o
,
 
m

o
t
o
,
 
n
a
v
a
l
,
 
s
p
o
r
t
,
 
a
g
r
e
m

e
n
t
 
e
t
c
.

1
1

)

L
a

 
î
n

c
a

d
r
a

r
e

a
 
î
n

 
t
a

b
e

l
 
v
o

r
 
f
i
 
l
u

a
t
e

 
î
n

 
c
a

l
c
u

l
 
s
u

p
r
a

f
e

ț
e

l
e

 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
e

 
(
î
n

c
h

i
s
e

 
s
a

u
 
d

e
s
c
h

i
s
e

)
 
u

t
i
l
e

,
 
e

x
c
l
u

z
â

n
d

u
-
s
e

 
s
p

a
ț
i
i
l
e

-
a

n
e

x
ă

 
(
d

e
p

o
z
i
t
e

,
 
m

a
g

a
z
i
i
,
 
s
p

a
ț
i
i
 
s
a

n
i
t
a

r
e

)
.
 
U

t
i
l
i
z
a

t
o

r
u

l
 
t
r
e

b
u

i
e

 
s
ă

 
a

c
h

i
t
e

 
o

r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
d
i
s
t
i
n
c
t
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
p
a
ț
i
u
 
d
e
ț
i
n
u
t
 
î
n
 
p
a
r
t
e
.
 
Î
n
 
c
a
z
u
l
 
î
n
 
c
a
r
e
,
 
î
n
t
r
-
u
n
 
a
n
u
m

i
t
 
s
p
a
ț
i
u
,
 
a
c
e
e
a
ș
i
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
e
s
t
e
 
u

t
i
l
i
z
a
t
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
m

a
i
 
m

u
l
t
e
 
a
c
t
i
v
i
t
ă
ț
i
,
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
c
u
v
e
n
i
t
ă
 
o
r
g
a
n
i
s
m

u
l
u
i
 
d
e
 
g
e
s
t
i
u
n
e
 
c
o
l
e
c
t
i
v
ă

a
 
d

r
e
p
t
u
r
i
l
o
r
 
c
o
n
e
x
e
 
a
l
e
 
p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
l
o
r
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 
ș
i
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
c
u
v
e
n
i
t
ă
 
o
r
g
a
n
i
s
m

u
l
u
i
 
d
e
 
g
e
s
t
i
u
n
e
 
c
o
l
e
c
t
i
v
ă
 
a
l
e
 
a
r
t
i
ș
t
i
l
o
r
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 
ș
i
 
p
e
n
t
r
u
 
p
r
e
s
t
a
ț
i
i
 
a
r
t
i
s
t
i
c
e
 
d
i
n
 
d
o
m

e
n
i
u
l

a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
,
 
c
o
m

u
n
i
c
a
t
e
 
p
u
b
l
i
c
 
î
n
 
r
e
g
i
m

 
a
m

b
i
e
n
t
a
l
 
ș
i
/
s
a
u
 
l
u
c
r
a
t
i
v
,
 
s
e
 
v
o
r
 
a
c
h
i
t
a
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
a
c
t
i
v
i
t
a
t
e
 
d
e
s
f
ă
ș
u
r
a
t
ă
 
î
n
 
p
a
r
t
e

,
 
c
o
r
e
s
p
u
n
z
ă
t
o
a
r
e
 
f
i
e
c
ă
r
e
i
 
u
t
i
l
i
z
ă
r
i
,
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
n
u
m

ă
r
u
l
 
a
c
e
s
t
o
r
a
.
 

1
2
)

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
i
l
e
 
e
c
h
i
t
a
b
i
l
e
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
î
n
 
t
a
b
e
l
e
 
s
e
 
c
o
n
s
i
d
e
r
ă
 
d
a
t
o
r
a
t
e
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
d
u
r
a
t
a
 
e
f
e
c
t
i
v
ă
 
a
 
c
o
m

u
n
i
c
ă
r
i
i
 
p
u
b
l
i
c
e
 
ș
i
 
d
e
 
n
u

m
ă
r
u
l
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
l
o
r
 
d
e
 
c
o
m

e
r
ț
/
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 
p
u
b
l
i
c
a
t
e
 
î
n
 
s
c
o
p
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l

s
a
u
 
a
l
 
r
e
p
r
o
d
u
c
e
r
i
l
o
r
 
a
c
e
s
t
o
r
a
 
ș
i
/
s
a
u
 
a
l
 
p
r
e
s
t
a
ț
i
i
l
o
r
 
a
r
t
i
s
t
i
c
e
 
d
i
n
 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
,
 
c
o
m

u
n
i
c
a
t
e
 
p
u
b
l
i
c
 
î
n
 
r
e
g
i
m

 
a
m

b
i
e
n
t
a
l
 
s
a
u
 
l
u
c
r
a
t
i
v
.

1
3
)
 

Î
n
 
c
a
z
u
l
 
o
r
i
c
ă
r
u
i
 
t
i
p
 
d
e
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
 
m

e
n
ț
i
o
n
a
t
 
î
n
 
t
a
b
e
l
,
 
d
a
c
ă
 
t
a
r
i
f
u
l
 
p
r
a
c
t
i
c
a
t
 
d
e
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
a
t
o
r
 
e
s
t
e
 
i
m

p
u
s
 
d
e
 
o
 
a
u
t
o
r
i
t
a
t
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
c
e
n
t
r
a
l
ă
 
s
a
u
 
l
o
c
a
l
ă
 
s
a
u
 
d
a
c
ă
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
a
t
o
r
u
l
 
p
r
a
c
t
i
c
ă
 
t
a
r
i
f
u
l
 
m

i
n
i
m

 
a
c
c
e
p
t
a
t

d
e
 
o
 
a
u
t
o
r
i
t
a
t
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
,
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
d
a
t
o
r
a
t
ă
 
r
e
p
r
e
z
i
n
t
ă
 
5
0
%

 
d
i
n
 
c
u
a
n
t
u
m

u
l
 
î
n
s
c
r
i
s
 
î
n
 
t
a
b
e
l
,
 
c
u
 
e
x
c
e
p
ț
i
a
 
c
a
z
u
l
u
i
 
î
n
 
c
a
r
e
 
t
r
a
n
s
p

o
r
t
a
t
o
r
u
l
 
p
r
i
m

e
ș
t
e
 
s
u
b
v
e
n
ț
i
i
 
d
e
 
l
a
 
a
u
t
o
r
i
t
a
t
e
a
 
r
e
s
p
e
c
t
i
v
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
a
-
ș
i
 
d
e
s
f
ă
ș
u
r
a
 
a
c
t
i
v
i
t
a
t
e
a

î
n
 
c
o
n
d
i
ț
i
i
l
e
 
p
r
a
c
t
i
c
ă
r
i
i
 
t
a
r
i
f
u
l
u
i
 
i
m

p
u
s
.

1
4
)

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a

 
e
s
t
e
 
d
a
t
o
r
a
t
ă
 
d
o
a
r
 
î
n
 
m

ă
s
u
r
a
 
î
n
 
c
a

r
e
 
a
u
t
o
v
e
h
i
c
u
l
u
l
 
s
a
u
 
a
m

b
a
r
c
a
ț
i
u
n
e
a
 
s
u
n
t
 
p
u
s
e
 
l
a
 
d
i
s
p
o
z
i
ț
i
a
 
c
o
n
s
u
m

a
t
o
r
u
l
u
i
 
î
m

p
r
e
u
n

ă
 
c
u
 
p
e
r
s
o
n
a
l
 
d
e
 
d
e
s
e
r
v
i
r
e
 
(
ș
o
f
e
r
/
p
e
r
s
o
n
a
l
 
n
a
v
i
g
a
n
t
)
.

1
5
)

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
n
u
 
e
s
t
e
 
d
a
t
o
r
a
t
ă
 
a
t
u
n
c
i
 
c
â
n
d
 
î
n
 
c
a
d
r
u
l
 
s
a
l
o
n
u
l
u
i
 
d
e
 
m

a
s
a
j
 
s
e
 
e
f
e
c
t
u
e
a
z
ă
 
d
o
a
r
 
m

a
s
a
j
 
t
e
r
a
p
e
u
t
i
c
 
s
a
u
 
d
e
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
e
 
r
e
a

l
i
z
a
t
 
p
e
 
b
a
z
a
 
p
r
e
s
c
r
i
p
ț
i
e
i
 
m

e
d
i
c
a
l
e
 
ș
i
 
d
e
 
c
ă
t
r
e
 
p
e
r
s
o
n
a
l
 
c
a
l
i
f
i
c
a
t
 
p
e
n
t
r
u

a
c
e
s
t
 
t
i
p
 
d
e
 
m

a
s
a
j
.
 
A

t
u
n
c
i
 
c
â
n
d
 
î
n
 
c
a
d
r
u
l
 
s
a
l
o
n
u
l
u
i
 
s
e
 
r
e
a
l
i
z
e
a
z
ă
 
a
t
â
t
 
m

a
s
a
j
 
t
e
r
a
p
e
u
t
i
c
 
s
a
u
 
d
e
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
e
,
 
p
e
 
b
a
z
ă
 
d
e
 
p
r
e
s
c
r
i
p
ț
i
e
 
m

e
d
i
c
a
l
ă
,
 
d
e
 
p
e
r
s
o
n
a
l
 
c
a
l
i
f
i
c
a
t
,
 
c
â
t
 
s
i
 
m

a
s
a
j
 
r
e
a
l
i
z
a
t
 
l
a
 
c
e
r
e
r
e
a
 
c
l
i
e
n
t
u
l
u
i
,
 
f
ă
r
ă
 
p
r
e
s
c
r
i
p
ț
i
e

m
e

d
i
c
a

l
ă

,
 
d

a
c
ă

 
t
i
m

p
u

l
 
a

l
o

c
a

t
 
m

a
s
a

j
u

l
u

i
 
t
e

r
a

p
e

u
t
i
c
 
r
e

p
r
e

z
i
n

t
ă

 
c
e

l
 
p

u
ț
i
n

 
2

0
%

 
d

i
n

 
p

r
o

g
r
a

m
u

l
 
d

e
 
l
u

c
r
u

 
a

l
 
s
a

l
o

n
u

l
u

i
,
 
r
e

m
u

n
e

r
a

ț
i
a

 
d

a
t
o

r
a

t
ă

 
r
e

p
r
e

z
i
n

t
ă

 
5

0
%

 
d

i
n

 
c
u

a
n

t
u

m
u

l
 
î
n

s
c
r
i
s
 
î
n

 
t
a

b
e

l
.
 
D

o
v
a

d
a

 
r
e

a
l
i
z
ă

r
i
i
 
m

a
s
a

j
u

l
u

i

t
e
r
a
p
e
u
t
i
c
 
î
n
 
c
a
d
r
u
l
 
s
a
l
o
n
u
l
u
i
 
s
e
 
f
a
c
e
 
c
u
 
t
r
i
m

i
t
e
r
i
l
e
 
m

e
d
i
c
a
l
e
,
 
c
a
r
e
 
s
e
 
p
ă
s
t
r
e
a
z
ă
 
d
e
 
c
ă
t
r
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
o
r
 
t
i
m

p
 
d
e
 
3
 
a
n
i
 
ș
i
 
6
 
l
u
n
i
 
ș
i
 
s
e
 
t
r
i
m

i
t
 
l
u
n
a
r
,
 
î
n
 
c
o
p
i
e
,
 
p
r
i
n
 
e
-
m

a
i
l
 
o
r
g
a
n
i
s
m

u
l
u
i
 
d
e
 
g
e
s
t
i
u
n
e
 
c
o
l
e
c
t
i
v
ă
.

N
ot

el
e 

de
 la

 1
la

 7
și

 d
e 

la
 9

la
 1

0 ,
 s

un
t r

eg
le

m
en

ta
te

 d
e 

D
ec

iz
ia

 O
R

D
A 

nr
. 1

0/
20

16
.

N
ot

a 
8

și
 n

ot
el

e 
de

 la
 1

3
la

 1
5

su
nt

 re
gl

em
en

ta
te

 d
e 

D
ec

iz
ia

 O
R

D
A 

nr
. 1

20
/2

01
6.

N
ot

el
e 

11
și

 1
2

su
nt

 re
gl

em
en

ta
te

 d
e 

D
ec

iz
ia

 O
R

D
A 

nr
. 9

9/
20

15
.

T
o

a
t
e
 
c
e
l
e
l
a
l
t
e
 
d
i
s
p
o
z
i
ț
i
i
 
a
l
e
 
m

e
t
o
d
o
l
o
g
i
i
l
o
r
 
c
e
 
f
a
c
 
o
b
i
e
c
t
u
l
 
D

e
c
i
z
i
i
l
o
r
 
O

R
D

A
 
n
r
.
 
1
0
/
2
0
1
6
,
 
n
r
.
 
1
2
0
/
2
0
1
6
 
ș
i
 
n

r
.
 
9
9
/
2
0
1
5
 
r
ă
m

â
n
 
n
e

s
c
h
i
m

b
a
t
e
.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

13

H
T
e
l
e
c
o

m
u

n
i
c
a
ț
i
i

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)
 

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
o
r
i
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 

1
C

e
n
t
r
a
l
ă
 
t
e
l
e
f
o
n
i
c
ă
 
c
u
 
a
p
e
l
 
î
n

 
a
ș
t
e
p
t
a
r
e

1
1
4
 
l
e
i

1
1
4
 
l
e
i

0
 
l
e
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

14

I
I
.
A

c
t
i
v
i
t
ă
ț
i
 
d

e
s
f
ă
ș
u

r
a
t
e
 
î
n

 
r
e
g

i
m

 
l
u

c
r
a
t
i
v

I
1

E
v
e
n

i
m

e
n

t
,
 
s
p

e
c
t
a
c
o

l
,
 
t
u

r
n

e
u

,
 
c
a
m

p
a
n

i
e
 
e
t
c
.
 
(
c
o

l
o

a
n

ă
 
s
o

n
o

r
ă
)
*
)
 
*
*
)
 
—

 
s
p

a
ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e
 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s

e
 
s

i
t
u

a
t
e

 
î
n

 
o

r
a

ș
e

,
 
s

t
a

ț
i
u

n
i
 
t
u

r
i
s

t
i
c

e
,
 
c

o
m

u
n

e
 
ș

i
 
s

a
t
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
/
e
v
e
n
i
m

e
n
t
 
 
 
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1

S
p
e
c
t
a
c
o
l
/
e

v
e
n
i
m

e
n
t
 
(
f
e
s
t
i
v
,
 
p
a
r
a
d
ă
,
 
i
s
t
o
r
i
c
,

s
u
n
e
t
 
ș
i
 
l
u
m

i
n
ă
,
 
s
p
o
r
t
i
v
,
 
n
a
u
t
i
c
,
 
a
e
r
i
a
n
 
e

t
c
.
)
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
8
1
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
8
1
 
l
e
i

0
 
l
e
i

2
P

a
r
a
d
ă
 
d

e
 
m

o
d
ă
,
 
c
o
n
c
u
r
s
 
d
e
 
f
r
u
m

u
s
e
ț
e

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
2
.
2
6
4
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
2
.
2
6
4
 
l
e
i

0
 
l
e
i

3
S

a
l
o
n
 
a
u
t
o
,
 
m

o
t
o
,
 
v
e
l
o
,
 
n
a
u
t
i
c
,
 
a
s
i
m

i
l
a

t
e

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
3
.
3
9
5
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
3
.
3
9
5
 
l
e
i

0
 
l
e
i

4
S

p
e
c
t
a
c
o
l
 
c
u
 
c
a
r
a
c
t
e
r
 
p
u
b
l
i
c
i
t
a
r
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
3
.
3
9
5
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
3
.
3
9
5
 
l
e
i

0
 
l
e
i

5
T

u
r
n
e
u
 
p
u
b
l
i
c
i
t
a
r
 
(
4
 
r
e
p
r
e
z
e
n
t
a
ț
i
i
)
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
.
0
9
3
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
.
0
9
3
 
l
e
i

0
 
l
e
i

6
T

u
r
n
e
u
 
p
u
b
l
i
c
i
t
a
r
 
(
5
—

8
 
r
e
p
r
e
z
e
n
t
a
ț
i
i
)
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
7
.
3
5
7
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
7
.
3
5
7
 
l
e
i

0
 
l
e
i

7
T

u
r
n
e
u
 
p
u
b
l
i
c
i
t
a
r
 
(
p
e
s
t
e
 
9
 
r
e
p
r
e
z
e
n
t
a
ț
i
i
)
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
8
.
4
8
8
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n

u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
8
.
4
8
8
 
l
e
i

0
 
l
e
i

8
C

a
m

p
a
n
i
e
 
e
l
e
c
t
o
r
a
l
ă

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
9
.
6
2
0
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
9
.
6
2
0
 
l
e
i

0
 
l
e
i

9

M
a
n
i
f
e
s
t
a
ț
i
i
/
E

v
e
n
i
m

e
n
t
e
 
(
a
l
t
e
l
e
 
d
e
c
â
t
 
c
e

l
e

p
r
e
c
i
z
a
t
e
 
m

a
i
 
s
u
s
)

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
4
5
2
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
4
5
2
 
l
e
i

0
 
l
e
i

I
2

C
l
u

b
,
 
b

a
r
 
c
u

 
p

r
o

g
r
a
m

 
d

e
 
v
a
r
i
e
t
ă
ț
i
,
 
b

a
r
 
c
u

 
p

r
o

g
r
a
m

 
n

i
g

h
t
 
c
l
u

b
,
 
d

i
s
c
o

t
e
c
ă
,
 
v
i
d

e
o

t
e
c
ă
,
 
r
e
s
t
a
u

r
a
n

t
 
(
c
u

 
p

r
o

g
r
a

m
 
d

e
 
v

a
r
i
e

t
ă

ț
i
)
,
 
c

a
b

a
r
e

t
,
 
s

p
a

ț
i
u

 
î
n

 
c

a
r
e

 
f
u

n
c

ț
i
o

n
e

a
z
ă

:

t
o

n
o

m
a
t
,
 
k
a
r
a
o

k
e
,
 
m

u
l
t
i
m

e
d

i
a
 
e
t
c
.
*
*
)
 
*
*
*
*
)
 
—

 
s
p

a
ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e
 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s
e
 
s
i
t
u

a
t
e

 
î
n

 
o

r
a

ș
e

 
s

a
u

 
s

t
a

ț
i
u

n
i
 
t
u

r
i
s

t
i
c

e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 
p
e
n
t
r
u

a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
1
4
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
1
4
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
1
4
 
l
e
i

2
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

2
0
0
 
m

p
1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
7
0
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
7
0
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
7
0
 
l
e
i

3
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
e
s
t
e
 
2
0
0
 
m

p

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
7
0
 
l
e
i

p
l
u
s
 
4
5
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
7
0
 
l
e
i

p
l
u
s
 
4
5
 
l
e
i
 
p

e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

s
u
p
l
i
m

e
n
t
a

r
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
7
0
 
l
e
i

p
l
u
s
 
4
5
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

I
3

C
l
u

b
,
 
b

a
r
 
c
u

 
p

r
o

g
r
a
m

 
d

e
 
v
a
r
i
e
t
ă
ț
i
,
 
b

a
r
 
c

u
 
p

r
o

g
r
a
m

 
n

i
g

h
t
 
c
l
u

b
,
 
d

i
s
c
o

t
e
c
ă
,
 
v
i
d

e
o

t
e
c
ă
,
 
r
e
s
t
a
u

r
a
n

t
 
(
c
u

 
p

r
o

g
r
a

m
 
d

e
 
v

a
r
i
e

t
ă

ț
i
)
,
 
c

a
b

a
r
e

t
,
 
s

p
a

ț
i
u

 
î
n

 
c

a
r
e

 
f
u

n
c

ț
i
o

n
e

a
z
ă

:

t
o

n
o

m
a
t
,
 
k
a
r
a
o

k
e
,
 
m

u
l
t
i
m

e
d

i
a
 
e
t
c
.
*
*
)
 
*
*
*
*
)
 
—

 
s
p

a
ț
i
i
 
î
n

c
h

i
s
e
 
s
a
u

 
d

e
s
c
h

i
s
e

 
s

i
t
u

a
t
e

 
î
n

 
c

o
m

u
n

e
 
ș

i
 
s

a
t
e

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
6
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
6
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
6
 
l
e
i



*
)
 
U

t
i
l
i
z
a
t
o
r
i
i
 
a
u
 
o
b
l
i
g
a
ț
i
a
 
s
ă
 
p
r
e
c
i
z
e
z
e
 
t
i
p
u
l
 
a
c
t
i
v
i
t
ă
ț
i
i
/
m

a
n
i
f
e
s
t
a
ț
i
e
i
 
p
e
 
c
a
r
e
 
o
 
d
e
s
f
ă
ș
o
a
r
ă
/
o
r
g
a
n
i
z
e
a
z
ă
,
 
p
r
i
n
 
c
o
m

p
l
e
t
a
r
e
a
 
d
e

c
l
a
r
a
ț
i
e
i
 
p
e
 
p
r
o
p
r
i
a
 
r
ă
s
p
u
n
d
e
r
e
 
s
a
u
 
c
o
n
t
r
a
c
t
u
l
u
i
 
î
n
 
v
e
d
e
r
e
a
 
o
b
ț
i
n
e
r
i
i
 
a
u
t
o
r
i
z
a
ț
i
e
i
.

*
*
)
 
P

r
o
c
e
n
t
e
l
e
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
l
a
 
p
c
t
.
 
I
1
,
 
I
2
,
 
I
3
 
ș
i
 
I
4
 
s
e
 
a

p
l
i
c
ă
 
l
a
 
t
o
t
a
l
i
t
a
t
e
a
 
v
e
n
i
t
u
r
i
l
o
r
 
b
r
u
t
e
 
o
b
ț
i
n
u
t
e
 
d
i
n
 
c
o
n
s
u
m

a
ț
i
i
 
ș
i
 
v
â
n
z
a
r
e

a
 
d
e
 
b
i
l
e
t
e
,
 
a
b
o
n
a
m

e
n
t
e
,
 
p
r
o
g
r
a
m

e
,
 
v
a
l
o
a
r
e
a
 
m

a
t
e
r
i
a
l
e
l
o
r
 
p
r
o
m

o
ț
i
o
n
a
l
e
 
e
t
c
.
,
 
i
a
r

î
n

 
l
i
p

s
a

 
a

c
e

s
t
o

r
a

 
l
a

 
b

u
g

e
t
u

l
 
d

e
 
c
h

e
l
t
u

i
e

l
i
 
a

l
 
m

a
n

i
f
e

s
t
ă

r
i
i
,
 
b

u
g

e
t
u

l
 
d

e
 
c
h

e
l
t
u

i
e

l
i
 
p

e
n

t
r
u

 
c
a

m
p

a
n

i
i
 
d

e
 
p

u
b

l
i
c
i
t
a

t
e

,
 
p

r
o

m
o

ț
i
o

n
a

l
e

 
s
a

u
 
e

l
e

c
t
o

r
a

l
e

,
 
d

u
p

ă
 
c
a

z
.
 
Î
n

 
c
a

z
u

l
 
î
n

 
c
a

r
e

 
r
e

m
u

n
e

r
a

ț
i
a

 
l
u

n
a

r
ă

 
r
e

z
u

l
t
a

t
ă

 
d

i
n

 
a

p
l
i
c
a

r
e

a

p
r
o
c
e
n
t
u
l
u
i
 
e
s
t
e
 
m

a
i
 
m

i
c
ă
 
d
e
c
â
t
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
m

i
n
i
m

ă
,
 
a
t
u
n
c
i
 
s
e
 
v
a
 
a
c
h
i
t
a
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
a
 
m

i
n
i
m

ă
 
l
u
n
a
r
ă
/
e
v
e
n
i
m

e
n
t
.

*
*
*
)
 
A

u
t
o
r
i
z
a
ț
i
a

 
p
e
n
t
r
u
 
D

J
 
s
e
 
a
c
o
r
d
ă
 
i
n
d
i
v
i
d
u
a
l
 
f
i
e
c
ă

r
e
i
 
p
e
r
s
o
a
n
e
 
c
a
r
e
 
p
r
e
s
t
e
a
z
ă
 
o
 
a
s
t
f
e
l
 
d
e
 
a
c
t
i
v
i
t
a
t
e
,
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
f
o
r
m

a
 
d
e

 
c
o
l
a
b
o
r
a
r
e
 
c
u
 
s
o
c
i
e
t
a
t
e
a
 
(
a
n
g
a
j
a
t
,
 
a
n
g
a
j
a
t
 
p
a
r
t
-
t
i
m

e
,
 
c
o
l
a
b
o
r
a
r
e
 
e
t
c
.
)
.

*
*
*
*
)
 
L
a
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e
a
 
î
n
 
t
a
b
e
l
 
v
o
r
 
f
i
 
l
u
a
t
e
 
î
n
 
c
a
l
c
u
l
 
s
u
p

r
a
f
e
ț
e
l
e
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l
e
 
(
î
n
c
h
i
s
e
 
s
a
u
 
d
e
s
c
h
i
s
e
)
 
u
t
i
l
e
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
r
i
n
g
u
r
i
l
e
 
d
e
 
d
a
n
s
.
 
U

t
i
l
i
z
a
t
o
r
u
l
 
t
r
e
b
u
i
e
 
s
ă
 
a
c
h
i
t
e
 
o
 
r
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
d
i
s
t
i
n
c
t
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
p
a
ț
i
u

d
e
ț
i
n
u
t
 
î
n
 
p
a
r
t
e
.
 
Î
n
 
c
a
z
u
l
 
î
n
 
c
a
r
e
,
 
î
n
t
r
-
u
n
 
a
n
u
m

i
t
 
s
p
a
ț
i
u
,
 
a
c
e
e
a
ș
i
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
e
s
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
m

a
i
 
m

u
l
t
e
 
a
c
t
i
v
i
t
ă
ț
i
,
 
r
e
m

u
n
e

r
a
ț
i
a
 
c
u
v
e
n
i
t
ă
 
o
r
g
a
n
i
s
m

u
l
u
i
 
d
e
 
g
e
s
t
i
u
n
e
 
c
o
l
e
c
t
i
v
ă
 
a
 
d
r
e
p
t
u
r
i
l
o
r
 
c
o
n
e
x
e
 
a
l
e
 
p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
l
o
r

d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 
ș
i
 
a
l
e
 
a
r
t
i
ș
t
i
l
o
r
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
 
ș
i
 
p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
 
p
e
n
t
r
u
 
c
o
m

u
n
i
c
a
r
e
a
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
î
n
 
r
e
g
i
m

 
a
m

b
i
e
n
t
a
l
 
ș
i
/
s
a
u
 
l
u
c
r
a
t
i
v
 
s
e
 
v
a
 
a
c
h
i
t
a
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
a
c
t
i
v
i
t
a
t
e
 
d
e
s
f
ă
ș
u
r
a
t
ă
 
î
n
 
p
a
r
t
e
,

c
o
r
e
s
p
u
n
z
ă
t
o
a
r
e
 
f
i
e
c
ă
r
e
i
 
u
t
i
l
i
z
ă
r
i
,
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
n
u
m

ă
r
u
l
 
a
c
e
s
t
o
r
a
.
 
R

e
m

u
n
e
r
a
ț
i
i
l
e
 
e
c
h
i
t
a
b
i
l
e
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
î
n
 
t
a
b
e
l
e
 
s
e
 
c
o
n
s
i
d
e
r
ă
 
d

a
t
o
r
a
t
e
 
i
n
d
i
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
d
u
r
a
t
a
 
e
f
e
c
t
i
v
ă
 
a
 
c
o
m

u
n
i
c
ă
r
i
i
 
p
u
b
l
i
c
e
 
ș
i
 
d
e
 
n
u
m

ă
r
u
l
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e
l
o
r

d
e
 
c
o
m

e
r
ț
/
f
o
n
o
g
r
a
m

e
l
o
r
 
p
u
b
l
i
c
a
t
e
 
î
n
 
s
c
o
p
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l
 
s
a
u
 
a
l
 
r
e
p
r
o
d
u
c
e
r
i
l
o
r
 
a
c
e
s
t
o
r
a
 
ș
i
/
s
a
u
 
a
l
 
p
r
e
s
t
a
ț
i
i
l
o
r
 
a
r
t
i
s
t
i
c
e
 
d
i
n
 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l
,
 
c
o
m

u
n
i
c
a
t
e
 
p
u
b
l
i
c
 
î
n
 
r
e
g
i
m

 
a
m

b
i
e
n
t
a
l
 
s
a
u
 
l
u
c
r
a
t
i
v
.
 

N
ot

el
e 

de
 la

 A
ct

iv
ită

țil
e 

de
sf

ăș
ur

at
e 

în
 re

gi
m

 lu
cr

at
iv

 s
un

t r
eg

le
m

en
ta

te
 d

e 
D

ec
iz

ia
 O

R
D

A 
nr

. 1
0/

20
16

.

T
o

a
t
e
 
c
e
l
e
l
a
l
t
e
 
d
i
s
p
o
z
i
ț
i
i
 
a
l
e
 
m

e
t
o
d
o
l
o
g
i
i
l
o
r
 
c
e
 
f
a
c
 
o
b
i
e
c
t
u
l
 
d
e
c
i
z
i
i
l
o
r
 
O

R
D

A
 
n
r
.
 
1
0
/
2
0
1
6
,
 
n
r
.
 
1
2
0
/
2
0
1
6
 
ș
i
 
n
r
.
 
9
9
/
2
0
1
5
 
r
ă
m

â
n
 
n
e

s
c
h
i
m

b
a
t
e
.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 149/15.II.2022

15

2
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
p
r
i
n
s
ă
 
î
n
t
r
e
 
1
0
1
—

2
0
0
 
m

p
1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
8
4
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
8
4
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
8
4
 
l
e
i

3
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
p
e
s
t
e
 
2
0
0
 
m

p

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
8
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s

2
3
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u

 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
8
4
 
l
e
i
 
p
l
u
s

2
3
 
l
e
i
 
p
e
n

t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
8
4
 
l
e
i

p
l
u
s
 
2
3
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

I
4

A
c
t
i
v
i
t
a
t
e
 
d

e
 
D

J
,
 
ș
c
o

l
i
 
d

e
 
d

a
n

s
,
 
b

a
l
e
t
 
ș
.
a
.
,
 
s
a
l
ă
 
d

e
 
g

i
m

n
a
s
t
i
c
ă
 
r
i
t
m

i
c
ă
,
 
a
e
r
o

b
i
c
,
 
z
u

m
b

a
 
a
e
r
o

b
i
c

,
 
k

a
n

g
o

o
 
j
u

m
p

 
ș

.
a

.
 
—

 
d

e
s

c
h

i
s

e
 
p

u
b

l
i
c

u
l
u

i
 
—

 

d
o

t
a
t
e
 
c
u

 
i
n

s
t
a
l
a
ț
i
i
 
d

e
 
s
o

n
o

r
i
z
a
r
e
*
)
 
*
*
)
 
*
*
*
*
)

T
i
p
 
î
n
c
a
d
r
a
r
e

R
e
m

u
n
e
r
a
ț
i
e
 
l
u
n
a
r
ă
 

(
f
ă
r
ă
 
T

V
A

)

P
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
i
 
d
e
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n

t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
f
o
n
o
g
r
a
m

e

A
r
t
i
ș
t
i
 
i
n
t
e
r
p
r
e
ț
i
 
s
a
u
 
e
x
e
c
u
t
a
n
ț
i
 

p
e
n
t
r
u
 
a
u
d
i
o
v
i
z
u
a
l

1
A

c
t
i
v
i
t
a
t
e
 
d
e
 
D

J
*
*
*
)

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
2
8
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
2
8
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
2
8
 
l
e
i

2
Ș

c
o
a
l
ă
 
d
e
 
d
a
n
s
,
 
b
a
l
e
t
 
ș
.
a
.
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
6
 
l
e
i
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
6
 
l
e
i
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
6
 
l
e
i
 

3
Ș

c
o
a
l
ă
 
d
e
 
d
a
n
s
,
 
b
a
l
e
t
 
ș
.
a
.
 
p
e
s
t
e
 
1
0
0
 
m

p

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s

3
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u

 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
6
 
l
e
i
 
p
l
u
s

3
4
 
l
e
i
 
p
e
n

t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
5
6
 
l
e
i

p
l
u
s
 
3
4
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

4

S
a
l
ă
 
d
e
 
g
i
m

n
a
s
t
i
c
ă
 
r
i
t
m

i
c
ă
,
 
a
e
r
o
b
i
c
,
 
z
u
m

b
a

a
e
r
o
b
i
c
,
 
k
a
n
g
o
o
 
j
u
m

p
 
ș
.
a
.
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
1
4
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
1
4
 
l
e
i

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
1
4
 
l
e
i

5

S
a
l
ă
 
d
e
 
g
i
m

n
a
s
t
i
c
ă
 
r
i
t
m

i
c
ă
,
 
a
e
r
o
b
i
c
,
 
z
u
m

b
a

a
e
r
o
b
i
c
,
 
k
a
n
g
o
o
 
j
u
m

p
 
ș
.
a
.
 
p
e
s
t
e
 
1
0
0
 
m

p

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
1
4
 
l
e
i

p
l
u
s
 
5
6
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
1
4
 
l
e
i

p
l
u
s
 
5
6
 
l
e
i
 
p

e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

s
u
p
l
i
m

e
n
t
a

r
ă
 
d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p
 

1
,
5
%

,
 
d
a
r
 
n
u
 
m

a
i
 
p
u
ț
i
n
 
d
e
 
1
1
4
 
l
e
i

p
l
u
s
 
5
6
 
l
e
i
 
p
e
n
t
r
u
 
f
i
e
c
a
r
e

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
s
u
p
l
i
m

e
n
t
a
r
ă
 

d
e
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
m

p



EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|333494]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 149/15.II.2022 conține 16 pagini. Prețul: 4 lei ISSN 1453—4495

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2022 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.380 380 138

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2022 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 100 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Biroului pentru relații cu publicul este: 

Str. Parcului nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București; 012329.

Tel. 021.401.00.73, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/


